REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 15.09.2023

NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

roni  Feh 1 BoShip k.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Mérkur€, daté 20.09.2023, ora 10:00 do té zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Shtator 2023 Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki, me kété rend dite:

1. P/Vendim “ Dhénien e mandatit te keshilltarit Znj.Erjola Syri Albrahimi”

2. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha Gusht
20237 ( Zyra e Ndihmés Ekonomike)

3. P/Vendim “ Mbi miratimin e Planit Vendor t&¢ Veprimit pér Barazi Gjinore pér periudhén
Shtator 2023-Shtator 2026”( Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar)

4. P/Vendim “ Pér miratimin e raportit t&¢ monitorimit t& Buxhetit pér periudhén janar-gusht
2023”. ( Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar)

5. P/Vendim *“ Pér njé shtesé né vkb nr.107 date 28.12.2022 * Pér miratimin ¢ buxhetit te
vitit 2023 te Bashkis¢ Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-
2025” ( Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar)

6. P/Vendim “ Ndihmé Financiare” ( Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar)

7. P/Vendim “ Pér emértimin e Shkollés 9-vjecare Togéz “ Veiz Cota”(Sekretari i
Pergjithshém)

8. P/Vendim “ Pér zgjedhjen e kryesive dhe t& Kryetaréve t&é fshatrave né¢ 6 Njésité
Administrative té¢ Bashkisé Librazhd™( Késhilli Bashkiak)

9. Té ndryshme;

e Ditén e Mérkuré daté 20.09.2023 ora 09:00 té¢ mblidhet Komisionet te Salla e
Késhillit.
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PVENDIM
Nr. , daté 2023

DHENIEN E MANDATIT TE KESHILLTARIT ZNJ.ERJOLA ALBRAHIMI

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 = Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar,nenit 49 pika
1,2dhe 5 germa “j” neni né zbatim t€ ligjit nr.138/2015 * Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen.emérohen ose ushtrojné funksione publike,me propozim té komisionit té
mandateve ,Késhilli Bashkiak ne mbledhjene e tij té date __ /09/2023 te:

VENDOSI:

1.Ti jape Znj,Erjola Syri Albrahimi Perfagésuese e Subjektit Partia Demokracia Sociale
mandatin e anétarit t&é Késhillit Bashkiak Librazhd,sipas vendimit t€ Komisionit Qéndror t&
Zgjedhjeve, bashkéngjitur p/vendimit.

2.Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sekretari i Késhillit.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 ( dhjeté) dit pas shpalljes

KRYETARI | BASHKISE
 MARIGLEN DISHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 4.9.2023 Nr: 752 Ora: 12:00

VENDIM
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE LIBRAZHD, ME KANDIDATIN NGA LISTA
SHUMEMERORE E “PARTISE DEMOKRACIA SOCIALE”, ZJ.ERJOLA SYRI ALBRAHIMI

Né mbeéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2 dhe 4, té ligjit
nr. 10018, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 11,
té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té& personave gé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, té Vendimit té& Kuvendit nr. 17/2016, “Pér pércaktimin e
rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VEREJ:

Me shkresén nr. 5297 prot., daté 14.8.2023, Késhilli i Bashkisé Librazhd, ka njoftuar Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga Késhilltari, z. Avni Jakup Mema, propozuar
nga subjekti politik “Partia Demokracia Sociale”.

Referuar nenit 164, paragrafi 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé Shqipérisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e “Partisé Demokracia
Sociale”, pér Késhillin e Bashkisé Librazhd, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidati
me numér rendor 2, zj. Erjola Syri Albrahimi.

Né bazé té nenit 11, té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve
té té dhénave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢cdo kandidat té listés shumemérore pér
zgjedhjet pararendése, pér Késhillin Bashkiak, té cilit i takon té marré mandatin e késhilltarit
pér vendin vakant.

Data: 4.9.2023 Nr: 752 ( E
Ora: 12:00 o :

"Pér plotésimin e vakancés né Keshillin e Bashkisé
Librazhd, me kandidatin nga lista shumemégrore e 1
“Partisé Demokracia Sociale”, z). Erjola Syrl Albrahimi”

.




VENDOS:

Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Librazhd, me kandidatin nga lista
shumemeérore e “Partisé Demokracia Sociale”, zj. Erjola Syri Albrahimi.
Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 3 (tre ) ditéve nga shpallja e tij.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té

Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Komisioheri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

“Pér plotésimin e vakancés n& Késhillin e Bashkisé
Librazhd, me kandidatin nga lista shumemérore e 3
“Partisé Demokracia Sociale”, z). Erjola Syrl Albrahimi”

Data: 4.9.2023 Nr: 752
Ora: 12:00




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
8.2. 1702

Data 6?‘9 {
Drejtuar:  KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD Nr. Prot

Sheshi “Gjorg Golemi”

Pér Dijeni: Partisé Demokracia Sociale
Rruga"Muhamet Gjollesha", ish Shtépia Botuese 8 Néntori, kati | 3-té Tirané
Zj. Erjola Syri Albrahimi
Librazhd

Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

E nderuar Zj. Albrahimi,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancén publike té datés 4.9.2023, mori né shqyrtim
projekt-vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin e bashkisé Librazhd, pas verifikimit té
kushteve dhe kritereve ligjore té kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e
bashkisé Librazhd, me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Demokracia Sociale, zj. Erjola
Syri Albrahimi.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin nr.752 daté 4.9.2023.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
Sekretar i Pérgjithshém

ViimERR)

Y, —

P ?f‘ o\
Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tirané, Shqipéri | |{ *’% }1 | info@kaz.gov.al | kaz.gov.al | +355 4 4510810
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.T&él 0514 / 2352, e-mail:info@bashkialibrazhd.gov.al

PROJEKT/VENDIM

Nr. Daté 2023

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI ELEKTRONIK

PERTUDHA GUSHT 2023

Mbéshtétur né Ligjin nr.57/2019 “Pér Asisténcén Sociale né Republikén e Shqipérisé€”, Vendimin nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,té¢ dokumentacionit dhe t€ masés mujore t€ ndihmés
ekonomike,pérdorimit té fondit shtése mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomikekreu IV ,Vendimit
nr 956 daté 07.12.2016 Pér pércaktimin e kritéreve dhe detajeve t& formules se unifikuar t&€ pikezimit pér
pérfitimin e ndihmés ekonomike”Sektori i Ndihmés Ekonomike prané Drejtorise se Sherbimeve
Sociale,nisur nga referimi né sistémin elektronik pér familjet pérfituese;si dhe nga propozimet dhe
verefikimet social-ekonomike qé jané bere nga Administratorét Shoqérore né Njesité Administrative,bazuar
né kompetencat qé na jep ligji propozojmé:

VENDOSI :

1. Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuar 6% 115 familje me njé fond 502,338
leké té rekomanduar né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike, pér arsye té mos plotésimit t&
pikéve por qé né bazé projekt propozimeve dhe verefikimit t& familjeve nga Administratorét
Shogéroré, plotésojné kriteret pér marrjen e késaj ndihme.

2. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,dalé nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike.

Drejtori i Shérbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Sclimiﬁmi




RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

Pérfitimi 1 ndihmés ekonomike béhet né bazé té aplikimeve né sistemin elektronik t& ndihmés
ckonomike nga data 1 deri 10 t& ¢do muaji. Né fund té cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social del vendimi, i cili né baze té¢ formules se unifikuar né sistémin elektronik t&
ndihmés ekonomike, dalin familjet jo pérfituese pér shkak té mos plotésimit t& pikéve.
Administratorét Shogéroré té ndihmés ekonomike né baze té ligjit bejné verefikimin e familjeve
jo pérfituse né sistem pér arsye té mos plotésimit t& pikéve, dhe né baze té vlerésimit social
ekonomik t€ ¢do familje bejné rekomandimin né sistem pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga
fondi 6%

Mbéshtetur né vendimin nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave té
dokumentacionit dhe masés mujore, pérdorimit t&¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike kreu IV, vendimit nr.956 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe té
formulés s€ unifikuar t€ pikézimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike™, familjet pérfituese nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né 6%, rekomandohet nga veté sistemi
elektronik ku pérve¢ ndihmés ekonomike né masén e pérfitimit pérfshihet edhe kompesimi i
energjisé elektrike.

N¢ kété Projekt Vendim jané paraqitur familjet pérfituese pér periudhén e muajit Gusht 2023 ku
jané gjithsej 115 familje me fond 502,338 leke té ndaré pérkatésisht: vlera 6% eshté 408.314 leke
dhe vlera 94,024 leke eshté kompesim i energjisé elektrike.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 52 Familje me fond 226,926 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 14 Familje me fond 68.406 leké
3. Njésia Administrative Polis 15 Familje me fond 59.941 leké
4. Njésia Administrative Qendér 28 Familje me fond 108,586 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 6 Familje me fond 38.479 leké

Totali si Bashki 115 familje me fond 502,338 leké

Pergj /Sekt Nd.Ekonomike

Selim%zuni




FONDI 6 PERQIND
( Periudha: Gusht 2023)

Njésit Kompensimi
administrative Nr Emri i Aplikantit NID Shuma i Energjisé  |Totali Nr.Antar
Hotolisht 1|Aishe Arif Skura G75318018J 3703 1288 4991 2
2|Avni Reshit Stafa H20620213J 2178 1288 3466 1
3|Begir Xhaferr Duka G40305033U 2178 1288 3466 3
4|Fatbardha Dalip Kurti (G45320047G 2178 1288 3466 1
5|Jonuz Shahin Cota G30206013H 3703 1288 4991 3
6|Katerina Urim Stafa K06111008G 5940 1288 7228 2
7|Manushaqge Qerim Cuka G95804048A 3703 1288 4991 4
8|Muhamet Qazim Gega G505011120 3703 1288 4991 2
9|Qani Rexhep Zharri G60402066J 5227 1288 6515 4
10/Qemal Riza Alliu F90401113W 3703 1288 4991 2
11[Sulejman Selim Rogi G30508206K 3703 1288 4991 2
12|Xhemile Fehta Menalla G95208071N 2178 1288 3466 1
13|Ymer Xhaferr Kala G31020023L 4574 1288 5862 4
14|Zylfije Zyber Qyra (G55926042P 3703 1288 4991 2
14|Total Njésia Administrative: Hotolisht 50374 18032| 68406 33
Librazhd 1|Agron Hasan Hajdari H00325029U 2178 2178 1
2|Ahmet Islam Balla G00201028D 3703 1288 4991 2
3|Aishe Sulejman Belba G15213055C 3146 1288 4434 1
4|Ardi Osman Elezi 161115008U 2178 1288 3466 1
5|Artur Musa Agastra G101010210 2178 1288 3466 1
6/Ben Qazim Cura G30508081N 2178 2178 2
7|Bukurie Seit Vérgari H65321017Q 3703 3703 2
8|Bukurije Xhevit Alla G36105057C 2178 1288 3466 2
9|Deje Muharem Coha G45915009K 2178 1288 3466 1
10|Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2178 2178 1
11|Eliverda Andon Balliu 126124018J 7920 7920 3
12|Elona Shefki Mojsja 125525024W 5940 5940 2




13|Emanuel Shkelgim Brahja J60709023E 3703 3703 2
14|Endrit Hamit Mojsja 111221017B 3703 3703 2
15|Enver Hajri Hoxha G20205088V 3703 1288 4991 2
16|Farije Sefedin Topi G05328025M 3146 3146 1
17 [Fatmir Xhemal Allko G507111410 2178 2178 1
18|Fatmira Beqir Hysa H70522017S 2178 2178 1
19|Ferit Rahman Llushi G21126033E 1525 1288 2813 2
20|Ferit Seit Bicaku G708110440 3703 3703 2
21|Gentila Qamil Doda 185228018N 5940 5940 2
22|Grigori Faik Cani 130108161S 12672 12672 5
23|Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7920 7920 3
24 |Hyrije Adem Cota E55210169R 3146 1288 4434 1
25|Irena Agim Balazi 165427026D 1980 1980 2
26|lva Zini Shehu J25701027C 5881 5881 5
27|Jonida Faik Hungi 175522027N 5940 1288 7228 2
28|Kujtim Islam Albarjami G30615022R 3703 1288 4991 2
29|Leonard Enver Brasha J60806018C 2178 2178 1
30|Lulzime Nebi Rogi J55223019R 5940 5940 3
31|Manushaqe Ferit Shkurti H157120100 2178 2178 1
32|Mereme Sali Murashi G15210030C 3146 1288 4434 1
33|Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q 2178 1288 3466 1
34|Ndri¢cim Hasan Kogi G30517011J 3703 3703 2
35|0lsi Nazmi Dosku H50108018L 2178 2178 1
36/Osman Daut Cota E40608050J 3703 3703 2
37|Qamil Selman Ferra F80501032B 3146 1288 4434 1
38|Qanije Refat Brasha F95520031H 3146 3146 1
39|Qemal Halil Skura G01208006K 3703 1288 4991 2
40|Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5940 1288 7228 2
41|Ramadan Sali Seferi G00622009W 2178 1288 3466 1
42|Ryzhdie Telha Gangi E75510159P 3146 3146 1
43|Sabije Livan Zyka F66018008Q 5720 1288 7008 1
44|Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079J 5940 1288 7228 2
45|Shyqgyrije Qazim Shpata D66211004W 3146 3146 1




.

46|Skenderie Petrit Xhabli J156522025P 5940 5940 2
47 |Sote Ismail Cota (G25427005V 3146 3146 1
48| Tahire Qamil Balla G35812017F 3146 1288 4434 1
49|Teuta Hamdi Disha J45214014A 5940 5940 2
50|Vule Kadri Topi F75710021A 3146 3146 1
51|Xhemile Skender Omeri E65308028J 3146 1288 4434 1
52| Xhevahire Haziz Bigcaku G45120093D 2178 1288 3466 1
52|Total Njésia Administrative: Librazhd 198590 28336| 226926 87
Orenje 1|Shyqyri Qazim Luka E90214040C 3703 1288 4991 2
2|Enver Mexhit Kaca F80502085T 6138 1288 7426 3
3|Qerim Haxhi Balliu G70621047N 3703 1288 4991 2
4|Lutfi Sali Allpigi G00915032H 3703 1288 4991 2
5|Nuri Zyhdi Deda H50401032U 6752 1288 8040 4
6|Shefqget Mahmut Cota G00615019R 6752 1288 8040 4
6|Total Njésia Administrative: Orenje 30751 7728 38479 17
Polis 1|Feride Ali Cota E25406031S 3146 3146 1
2|Kasem Halil Hasani F90422061C 3703 1288 4991 2
3|Faik Ismail Bufi G60327051P 2178 1288 3466 2
4|Naim Ismail Qoshku HO00711051L 2178 1288 3466 1
5|Lule Hamit Alimeta H15312031B 2178 1288 3466 1
6|Bujar Sherif Hasani H10421091M 2178 2178 1
7|Xhevahir Kadri Dogi H40517080G 3703 1288 4991 2
8|Hava Hamit Hasani (G65823039B 2178 1288 3466 1
9|Shaban Haxhi Cekani G40316069G 3703 1288 4991 2
10|Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q 4752 4752 2
11|Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C 3146 1288 4434 1
12|Mereme Imer Bufi G05510159K 3146 3146 1
13|Veiz Sherif Stérmugu G10502025R 2178 1288 3466 2
14| Xhemal Shaban Zharri G00120136A 3703 1288 4991 2
15|Astrit Shefqet Cura H30624055Q 3703 1288 4991 2
15|Total Njésia Administrative: Polis 45773 14168 59941 23




Qender -
LIBRAZHD 1|Defrim Riza Kazazi G20415300N 2178 1288 3466 2
2|Sabrije Rexhep Prenja E75302012R 3146 3146 1
3|Gezim Arif Gjekola G50518084U 3703 1288 4991 2
4|Xhane Osman Kojku G65105008W 2178 1288 3466 1
5[Sulejman Harun Cota F20728042F 3146 1288 4434 1
6|Hanushe Rakip Kurti F35310084E 3146 3146 1
7|Eduart Jakup Hungi H50616018U 5227 1288 6515 3
8|Tefta Asllan Hoxha G86222012E 2178 1288 3466 1
9|Zyle Jakup Cela F55817028A 3146 3146 1
10|Sami Jakup Qoshku F90501044C 2178 1288 3466 2
11)|Hamide Hysen Muragi E55408002S 3146 1288 4434 1
12|Niko Izet Dosku G30616054N 3703 1288 4991 2
13[Xhemile Nazmi Karaj (G55902013U 2178 1288 3466 1
14|Xhafer Rexhep Balla F40302011U 1525 1288 2813 2
15|Mereme Mehmet Cerri C75607020R 3146 3146 1
16|Lavdije Xhemal Bajrami G85502021C 2178 1288 3466 1
17|Isuf Jonuz Seferi D60826014S 3146 1288 4434 1
18|Fiqirete Ymer Rruplli H85916021Q 2178 1288 3466 1
19|Flamur Osman Dosku G30729006Q 3703 1288 4991 2
20|Habibe Abaz Alija D95109015C 3146 3146 1
21|Landi Kamer Rreshka G60412065F 3703 1288 4991 2
22|Ramazan Isuf Brahja G50203042H 3703 3703 2
23|Adem Haziz Rruplli F60720061V 2178 1288 3466 2
24|Bukuri Tafil Skita F05301219F 3146 1288 4434 1
25|Harun Qazim Vreto F703270720 1525 1288 2813 2
26| Xhafer Seit Karaj G60608068P 2178 2178 1
27 |Lumturije Xhevit Bici H65423022T 2178 1288 3466 2
28|Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5940 5940 2
Total Njésia Administrative: Qender -
28|LIBRAZHD 82826 25760 108586 42
' Total
Bashkia:Librazhd 115 408314 94024| 502338 202




NE2Za

\!/
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

2
..
PROJEKT-VENDIM

Nr......... date.. / /2023

Mbi miratimin e Planit Vendor té Veprimit pér Barazi Gjinore pér periudhén
Shtator 2023-Shtator 2026

N kuadér & zbatimit @ Kartés Evropiane pér Barazi t& grave dhe burrave (Viti 2006) ,si dhe
pas nénshkrimit nga ana e Bashkis€ Librazhd t& késaj karte mé 08. Prill 2020

Drejloria e Sherbimit Social ,bazuar dhe né pérmbushjen e detyrimeve g€ rrjedhin nga
zbatimi i ké&saj karte

Propozon:
-Miratimin e Planit Vendor t& Veprimit pér Barazi Gjinore pér periudhén
Shtator 2023-Shtator 2026.
-Qéllimet strategjike dhe objektivat specifike

Plani Vendor i Veprimit pér Baraziné Gjinore 2023 - 2026 pér Bashkiné Librazhd, &shté
pérgatitur duke synuar t& verdosé promovimin e fuqgizimit t& grave dhe arritjes sé barazisé
gjincre né zemér t€ konceptit 1€ vetégeverisjes vendore. N& kété kuadér, géllimet strategjike
dhe objektivar specifike t& renditura né vijim, jan& formuluart né mbéshtetje t€ vizionit t&
Bashkisé Librazhd pér t&¢ mundésuar q& graré dhe burrat, té rejat dhe 1€ rinjté, vajzat dhe
djem:é ¢ Librazhdit, pavardsisht moshés, karakteristikave personale, nevojave 1é vecanta,
grupit etnik ¢ social, pérkatésisé fetare, orientimit seksual apo identitetit t¢ tyre gjinor,
njohin, prarojné dhe respektojné parimin e barazisé né 1é gjitha fushat e jetés.

PVVRG) 2023-2026 pérmban  katér prioritete , dy géllime strategjike dhe dy objektiva
specifike

- Prioritetet e PVG] 2023-2026

1.Eleminimi i ¢do loji t& dhunés me bazé gjinore, praktikave t& démshme t€ dhunés ndaj fémijéve
dhe gruas si fenomen.Dhuna ndaj fémijeve . grave dhe vajzave &shté céshtje aktuale e shogérisé
shgiptere ¢ cila kérkon vémendje dhe ndérhyrje nga t& gjith€ aktorér.

2.Promovimi i punés sé denjé, pagave t& barabarta dhe t€ drejtave t€ punonjésve si dhe rritjes sé rolit
drejtuss & grave dhe 1€ fuqisé sé tyre negociuese né familje.

3.Kundérvénia ndaj normave gjinore ekzistuese brenda familjes dhe né tregun e punés, népérmjet
njohjes sé& roleve dhe pérgjegjésive @& burrave dhe djemve.

4 Zgjerim ! i rolit udhéheqés 1€ grave dhe vajzave.
Jané bérs pérparime t& konsiderueshme né fushat e pjesémarrjes dhe t& pérfaqésimit t& grave né role
drsjtuese né saié té kuotave gjinore .




Qellimi Strategjik 1: Zgjerimi i rolit udhé&heqés té grave dhe vajzave dhe eleminimi i ¢do
lloj dhune me bazé gjinore.

Pérmbushja e angazhimit publik zyrtar té¢ Bashkisé Librazhd ndaj parimit t& barazisé
nd&rmjet grave dhe burrave né jetén vendore

Objektivat specifiké:

1 T¢ ndérmerren veprime konkrete pér té raportuar publikisht dhe rregullisht mbi pérparimin e
Bashkisé Librazhd pér t& siguruar né praktiké baraziné ndérmjet grave dhe burrave né jetén
vendore

2 Té fugizohet mekanizmi institucional vendor pér arritjen e barazisé gjinore

Qéllimi Strategjik II : Ofrimi 1 shérbimeve cilésore dhe té pérshtatura sipas nevojave té
grupeve 1€ caktuara né komunitet. pérmes promovimit t€ parimit t& barazisé ndérmjet grave
dhe burrave. t& rejave dhe t€ rinjve, si dhe vajzave dhe djemve né aksesin dhe cilésiné e
shérbimeve t& ofruara

Drejtori Sherbimeve Sociale Pergjegjesi Sektorit Nd.Ekonomike

RexhepfSfieka > Selime Ogzyni
' | o

Specialist /.nenpunés i Barazisé Gjinore.
Rezarta Hunci

Specialist /Njesia e Mbr.Femijeve Specialist /Kordinatori Vendor Dhunes Fam.
Entela Luadhi Artenca Qoshku




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE _ /09/2023

“PER MIRATIMINE RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR- GUSHT 2023”

Né mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika dh ,t&
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore , t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “, Udhézimin Nr.2 Daté& 06.02.2012 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, dhe udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”
,Udhezimi plotesues nr.2 date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107,daté 28.12.2022 *
Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 té Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém
2023-2025" ,“Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté __ /09/2023 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

Librazhd.
VENDOSI :

1. Te miratoje raportin e monitorimit t& buxhetit per periudhen Janar-Gusht 2023 sipas formateve,
bashkelidhur relacioni shpjegues.

2. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

rd
/
KRYETARI I BASHKISE
“MARIGLEN DISHA .~
r »%H__H__*

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” email: &&.bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.gov.




RELACION

Té& nderuar késhilltaré ,

Realizimi i buxhetit pér vitin 2023 &shté béré duke respektuar nenin 64 t& ligjit 139/2015 * Pér
vetéqeverisjen vendore “, né zbatim t& nenit 38 & ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé nr.9,daté 20.03.2018 ,”Pér procedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”, ligjin 68/2017 daté
27.4.2017 * Peér financat e vetéqeverisjes vendore *, ligjin nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, udh&zimin e Ministris€ sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date
30.07.2018 “Pér procedurat standarte té monitorimit té buxhetit té njésive té geverisjes vendore™: VKB
nr.107 dt 29.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2023-2025 té Bashkisé Librazhd”: VKB nr. 12 daté 17.02.2023 “Pér njé shtesé dhe
ndryshim né V.K.B nr.107 daté¢ 29.12.2022”", VKB nr. 105 daté¢ 28.12.2022 “Pér miratimin ¢ e
kategorizimin e nivelit t& pagave té aparatit t& Bashkis& Njésive Administrative”, V.K.B nr.104 daté
28.12.2022 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé Librazh™ , V.K.b nr.106 daté 28.12.2022
“Pér Miratimin e listés s€ projekteve prioritare né infrastrukturén e bashkisé Librazhd pér vitin 2023-
20257, V.K.B nr.70 dt.21.06.2023 “Pér miratimin e kategorizimit t& nivelit t& pagave pér aparatin e
bashkisé ,njésive administrative dhe institucioneve né varési té saj pér periudhén 1 prill- 31 dhjetor 2023,

Zbatimi 1 Programit Buxhetor Afatmesém &shté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e
cilésisé sé jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e
géndrueshém ekonomik, rritjen e cilésisé sé jetesés, dhe mbrotjen ¢ mjedisit duke e kthyer Librazhdin né
njé qendér t€ pérparuar social — ekonomike.

I. PROGRAMET BUXHETORE

Bashkia Librazhd , administron dhe menaxhon fondet, sipas 16 programeve té miratuara, té listuara

mé poshté: .
Funksioni 1 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, céshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet e
brendshme.

Programi - 01110: Planifikim menaxhim administrim

Programi- 01170: Gjendja-civile

Funksioni 3 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Adresa: Sheshi” GiorgGolemi” email: www.bashkiali




Nenfunksioni 031: Sherbimet policore

Programi - 03140: Sherbimet e policise vendore
Nenfunksioni - 032: Sherbime vetembroijtjes nga zjarri”
Programi- 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile”
Funksioni 4 CESHTJE EKONOMIKE
Nenfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té
punés
Programi-04130: Mbeshtetja per zhvillimin ekonomik
Nenfunksioni -042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Programi — 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Programi —04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Nénfunksioni —045: Transporti
Programi —04520: Rrjeti rrugor rurale
Funksioni 6 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Nenfunksioni —=062: Zhvillimi i komunitetit
Programi —06260: Sherbimet Publike vendore
Nenfunksioni 063: Furnizimi me uje
Programi —06370: Furnizimi me uje dhe
kanalizime

Funksioni BARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Nenfunksioni 081: Sherbimet rekreative dhe sportive

Programi —08130: Sport dhe argetim
Nenfunksioni 082: Sherbimet kulturore

Programi—08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Funksioni 9 ARSIMI
Nenfunksioni 091: Arsimibaze dhe parashkollor
Programi —=09120: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor
Nenfunksioni 092: Arsimi parauniversitar
Programi—09230: Arsimi i mesem i pergjithshem

Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE Nenfunksioni 101:
Semundje dhe paaftesi
Nenfunksioni 104: Familja dhe femijet

Programi —10430: Kujdesi social per familjet dhe femijet Nenfunksioni

Programi =10661: Strehimi social
Burimet e financimit té buxhetit té Bashkisé, vijné nga dy burime:
Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, té
ardhurat nga tarifat vendore, té ardhura té tjera, donacione, grante ndérkombetare dhe té
ardhura gé trashégohen.
Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtézuar
sektoriale pér funksionet e transferuara dhe transferta e kushtézuar.

zhd.gov.al




II. REALIZIMI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE NGA BURIMET E VETA VENDORE PER 8-
MUJORIN E PARE TE VITIT 2023.

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné t&é ardhurat nga taksat e veta, taksat e ndara, tarifat vendore, té
ardhurat t€ tjera dhe donacionet. Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve té
pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Gjaté 4-mujorit t& paré t& vitit 2023 pérvec
administrimit dhe dhénies sé shérbimit ndaj gytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e
veta dhe siguroi t& ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Réndési e veganté iu dha shfrytézimit dhe vénies né eficencé t& aseteve t& veta, implementimit té
progedurave online e t& thjeshta, zgjerimit t& bazés taksapaguese, rritjes sé nivelit té arkétimeve népérmjet
politikave lehtésuese, dhe rritjes s& frymés s& konkurrencés sé ndershme, thjeshtimit dhe standartizimit té
progedurave, si dhe trajtimit t& qytetaréve dhe bizneseve si partneré t& pérbashkét t& bashkisé.

Objektivat sipas programit t& kryetarit t& bashkisé, kryesisht t& fokusuara né lehtésimin maksimal fiskal,
kane ndikuar n& nxitjen e zhvillimit dhe zgjerimit t& biznesit, duke ruajtur dhe madje duke induktuar me
efikasitet rritjen e t€ ardhurave pér zérat kryesoré qé lidhen me biznesin. Gjithashtu mundésimi i shlyerjes sé
pagesave sa mé prané taksapaguesit, dhénia e shérbimeve t& pérmirésuara dhe informimi i taksapaguesit
népérmjet zyrave me Njé Ndalese dhe agjentit tatimor Ujesjelles Kanalizime t& shpérndara gjeografikisht né
territorin e bashkisé pran& qytetarit, si dhe shtrirja e pérshtatja e afateve t& pagesave me qéllim lehtésimin e
taksapaguesit, kan€ ndikuar né pérmirésimin e vazhdueshém té klimés sé biznesit dhe marrédhénies me
taksapaguesin.

Politikat e ngjashme pér tu gjendur sa mé prané taksapaguesit népérmjet taksave dhe tarifave té uléta e né
harmoni me shé&rbimin g€ ofrohet, si psh: dhénia e lehtésive fiskale p&r shtresat familjare né nevojé, taksa né
minimumin e lejuar ligjor pér tokén bujqésore, mundésia e arkétimit né késte dhe prané njésive administrative
ku banojné etj, jan& zbatuar dhe kané rezultuar t& sukseshme jo vetém pér zbutjen e véshtirésive ekonomike pér
shtresa t& veganta t€ familjeve dhe reduktimin e papunésisé,por edhe pér veté rritjen e té ardhurave nga viti né
vit.

Kéto politika t€ lehtésive fiskale kundrejt pérmiresimit t& shérbimit jané shoqeruar natyrisht me objektivin pér
zgjerimin e bazés sé taksapaguesve. Rritja e vazhdueshme e t& ardhurave si nga biznesi, ashtu edhe nga
taksapaguesi familjar, kundrejt fokusimit pér uljen e barrés fiskale nga ana tjetér, vérteton efikasitetin e kétyre
politikave, kundrejt rezultatit pozitiv qé bashkia ka arritur né rritjen e bazés sé taksapaguesve, si familjar, ashtu
edhe atij biznes.

Objektiv i rendesishem ka gené pérditésimi i vazhdueshém i regjistrave dhe kapaciteteve fiskale duke
pérfshiré gjithé territorin e bashkisg. Pér kété arsye, né bashképunim me Njésité Administrative u koordinuan
strukturat e konstatimeve né€ vend t€ kétyre kapaciteteve, u ushtruan verifikime te vazhdueshme né té gjitha
njésité administrative, duke vijuar me formalizimin e t& dhénave me efekt arritjen e rezultate t& mira né zérat
kryesore t€ t€ ardhurave. Paralelisht jan& ndjekur progedurat e njoftimit brenda afatit, me vijim e masave
shtrénguese pér subjektet debitore.

Té ardhurat e veta u realizuan né proges dhe bashképunim me gjithé administratén e bashkisé, me Njésité
Administrative, me Institucionet si agjent& tatimoré, institucionet shtetérore etj. Vijimi i kétij procesi
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bashképunues do mundésojé mé tej sigurimin e té ardhurave pér pérmirésimin e vazhdueshém té shérbimeve
q¢ ofron bashkia ndaj qytetaréve t& saj, duke realizuar objektivat madhoré né funksion t& zhvillimit t&
géndrueshém té t€ gjithé territorit t& bashkisé.

Realizimi i té ardhurave nga burimet e veta vendore

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pér 8-mujorin e paré t& vitit 2023 u realizuan né vlerén 96,653
mijé leké. Ato pérfshijné t€ ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, t& ardhurat nga tarifat dhe t& ardhurat nga
burime té tjera.

Vitet Plani / 000 Fakti /000 Diferenca/000 | Realizuar
ne %

Plani pér 8- 110,530 96,653 13,877 87

mujorin e paré

2023

Vijueshméria e arkétimeve, sipas muajve

Grafiku fluiditetit sipas muajve

20,000
10,000
P N Arketimet
[
cSEsw 5 X o Arketimet
SEXES2e2 £ E L 5 5 »
& v ¢ 9 £ & ¢
U x E & c
(s] & L

Janar | Shkurt | Mars Prill Maj Qershor | Korrik | Gusht
12,696 | 7,295 15,004 {9,098 |8,849 |19,386 12,413 |11,912
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Grafiku i fluiditetit paraget né bazé mujore té ardhurat gjaté 8-mujorit té
paré té vitit 2023.

Niveli mé i larté i arkétimit &sht& n& muajin gershor .

Duke krahasuar 8-mujorin e vitit 2022 me 8-mujorin e vitit 2023 shohim se pér vitin 2023 arkétimet jang
mé t€ larta se viti 2022 me njé diferenc 39,248 mijé leké mé shumé.

Te ardhurat Janar- Gusht 202-2023

m 2022
m 2023
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I1I. BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2023 , né total me té gjitha burimet e financimit, paraqgitet si mé poshté:

000/leke
TE HYRAT DHE
Nr FINANCIMET NE Plan Fillestar Plani Diferenca
LLOGARITE E THESARIT Korrigjuar
I TE ARDHURAT E VETA 166,861 166,861
11 BASHKEFINANCIME 2,759 +2,759
111 TRANSFERTAT 838,208 994,744 +156,536
1 Transferté e Pakushtézuar 330,723 343271 +12,548
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 157,075 162,276 +5,201
3 Transferté e kushtézuar 350,410 489,197 +138.787
v TE TRASHEGUARA 227,474 227,474
1 Transferté e Pakushtézuar 114,905 114,905
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 19,954 19,954
3 Té ardhura 92,616 92,616
Totali ne llogarite e thesarit 1,232,543 1,391,838 +159,295

- Nga té ardhurat e veta té bashkisé kemi shtesé plani t& ardhura jashté limitit né vlerén 2,759 mijé
leké pér marréveshjen e Bashk&punimi pér projektet e ndihmés humanitare té organizatés
“Mirési pér botén”daté 06.09.2022.

- Nga transferta e pakushtézuar kemi shtesé plani n& vlerén 12,548 mijé leké sipas shkresés sé
Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr.12674 prot date 10.07.2023 akordim fondi pér rritjen e
pagave né& zbatim t&€ Vendimit nr.328daté& 31.05.2023™.

- Nga transferta e pakushtézuar sektoriale kemi shtesé plani né vlerén 5,201 mijé leké sipas
shkreses nr.8321 date 08.05.2023 akordim fondi per rritjen e pagave per funksionin e arsimit
parashkollor te transferuar nga pushteti gendror ne pushtetin vendor per vitin 2023.

- Nga transferta e kushtézuar kemi shtesé plani né vlerén 138,787 mijé leké konkretisht ;

@ shtesé plani pér Gjendjen Civile né vierén 1,281 mijé lekeé si efekt i rritjes sé pagave;

@ shtesé plani pér pagesén e KZAZ né vlerén 2,087 mijé leké;

@ shtesé plani pér projektin Ndértim i shkollés s& Mesme Polis + Palestér né vlerén 47,505
mijé leké;

@ shtesé plani pér pagesén e nd.financiare dhe Aftésisé sé Kufizuar pér muajt né vazhdim
né vlerén 87,914 mijé leké.

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”




BURIMET E FINANCIMIT

m 2022
m 2023

Nése do t&€ b&jmé nj€ krahasim & burimeve t& financimit 8-mujorin e paré t& vitit 2022 me 8-mujorin
e vitit 2023 do t&€ shohim se né& vitin 2023 burimet jané rritur :

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

400,000

200,000

Té ardhurat e veta

Transfertat

m 2022
m 2023

Té trashéguarat

IV.REALIZIMI | BUXHETIT TE VITIT 2023 PER 8-MUJORIN E PARE TE VITIT

Shpenzimet e pérgjithshme té buxhetit pér 8-mujorin e paré t& vitit 2023, nga té gjitha burimet e
financimit, arritén né 907,406 mijé leké me njé nivel realizimi prej 81 %, nga buxheti vendor 56
% dhe nga buxheti qéndror 44 %.

000/leké
Plani 2022  |Fakti 2022 Plani 2023 Fakti 2023 Diferencé Realizimi ne
Emertimi 8-mujor 8-mujor 8-mujor 8-mujor 2022-2023 % 8-mujor
Plan Fakt
Paga dhe Sigurime 230,064 176,194 251,269 202,501 21,205 -26,307 80%
Shpenz.Operative 135,750 64,894 122,794 82,955 12,956 -18,061 67%
Transferime 403,317 358,322 391,841 359,354 11,476 -1,032 92%
Investime 178,852 53,518 353,939 262,596 -175,087 | -209,078 74%
Totali shpenzimeve 947,983 652,928 1,119,843 907,406 81%
Mjete nen ruajtje 11,960 6,185
Totali shpenzimeve _
me Thesar 947,983 664,888 1,119,843 913,591 82%
8
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Realizimi i buxhetit 8 mujorin e paré té vitit

m 2022
w2023

Sig shihet edhe nga grafiku pér vitin 2023 realizimi i buxhetit per shpenzimet Jaktike krahasuar me

vitin 2022 jané realizuar me 11% me shume ,njé tregues i miré pér menaxhimin e Sfondeve te
bashkisé Librazhd .

Realizimi ne %
92

100 . 74

6 v 67
60 -
40 ® Realizimi ne %

20 '/

0 T T T -
Paga dhe Shpenzime Transferime Investime
sigurime operative

Peshén mé t&€ madhe t& realizimit né pérqindje e zéné fransferime né masén 92 % ku pérfshihen
ndihmat ekonomike dhe pagesa e personave me aftési ndryshe né vierén 359,353 mijé leké .
< Familjet g€ jané trajtuar me ndihmé financiare pér 8-mujorin e paré té vitit 2023:
1. Tahir Balliu, V.K.B nr.30 daté 31.03.2023 (familje ne veshtiresi);
2. Xhemal Kér¢ini ndihmé financiare (ndérhyrje né zemér);
3. Nikolla Muragi, V.K.B nr.47 daté 12.05.2023 (familje né véshtirési) ;
4. Fredi Kiptiu ,V.K.B nr.52 daté 12.05.2023 (familje né véshtirési).

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




* Fondi rezervé né total ka qené 13,093 mijé leké dhe &shté pérdorur 8,145 mijé leké pér 8-mujorin e
paré konkretisht pér:

- V.K.B nr.44 daté 12.05.2023 pér Ndértim ure tip Bejli né Orenjé né vierén 893 mijé leké;

V.K.B nr.55 daté 30.05.2023 pér Bashkéfinancim ndértim shkolla e mesme Polis + palestér né vlerén

2,515 mijé leké;

V.K.B nr.64 daté 21.06.2023 pér Mbikqyrje kolaudime né& vlerén 1,000 mijé leké;

V.K.B nr.81 daté 18.08.2023 pér Bashkéfinancim Pérmisimi i banesave ekzistuese dhe komunitetet e
pafavorizuara né vlerén 3,737 mijé leké.

Pagat dhe sigurimet jané realizuar n& masén 80 % sepse ka vende vakante ku nga 412 punonjés té&
miratuar me V.K.B nr.104 daté¢ 08.12.2022 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé

Librazh” q& ka qéné plani pér periudhén Janar- Gusht jané paguar 406 punonjés konkretisht :

Nr | Programi PLAN FAKT
1 | Administrata dhe Njesite 123 123
2 | Policia Bashkiake 8 8
3 | Gjendja Civile 6 6
4 | MZSH-ja 16 16
5 | Administrimi | pyjeve 11 11
6 | Ujitja dhe Kullimi 2 2
7 | Projekti Tungjatjeta 9 8
8 | Sherbimet Publike 37 34
9 | Rruget rurale 59 59
10 | Arsim kultura 139 137
11 | Menca Sociale 2 2
TOTALI 412 406

Shpenzime operative jané realizuar né masén 67 % .

Kjo pér arsye sepse disa kontrata nuk jané zbatuar akoma pasi afatet e kontratés shtrihen deri né

fund té vitit 2023.

% Investimet jané realizuar né masén 74 % .
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Realizimi i buxheti pér 8-mujorin e paré té vitit 2023 sipas transfertave

Emertimi 2023
Nr Plan Fakt Real %

1 | Paga 600 215,706,814 | 174,022,256 81
grant i kushtezuar 5,720,858 5,136,282 90
grant i pakushtezuar + tarsnsferta sektoriale 201,597,003 168,051,962 83
te ardhura 8,388.953 834,012 10

2 | Sigurime shogérore 601 35,561,907 28,478,844 80
grant i kushtezuar 582,905 499,397 86
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 34,868,761 27,886,344 80
te ardhura 110,241 93,103 84

3 | Shpenz.operative 602+ F.rezerve 124,105,406 82,955,225 67
grant i kushtezuar 222,100 222,100 100
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 70,786,327 51,032,249 72
te ardhura 53,096,979 31,700,876 60

4 | K.Qarkut Transferime 604 15,967,499 15,318,502 96
grant i kushtezuar 6,467,499 6,318,502 98
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 8,500,000 9,000,000 106
te ardhura 1,000,000 - 0

5 :Ilzi;l;):?“:];l:‘eci:;n::alid 606 ,bonus strehimi 374,563,167 | 344,035,078 92
grant i kushtezuar 363,525,309 | 335,539,059 92
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 9,077,024 6,633,227 73
te ardhura 1,960,834 1,862,792 95

6 | Investime 230-231 353,939,358 | 262,596,456 74
grant i kushtezuar 61,266,796 55,936,564 9]
grant i pakushtezuar + trasnsferta specifike 152,065,019 87,927,867 58
te ardhura 140,607,543 | 118,732,025 84
Totali Bashkia Librazhd 1,119,844,151 | 907,406,361 81

Adresa; Sheshi” GjorgGolemi”

email: www.bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.al
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Pesha specifike e shpenzimeve

m Paga dhe sigurime 22%
m Shpenzime operative 9%
® transferime 40%

m Investime 29%

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al
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DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

MONITORIMI I TE ARDHURAVE VEI\_T‘DORE PEER 8- MUJORIN E VITIT 2023 Ti:
BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim té Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 ““ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH * ,
Ligjit nr. 68/2017 * Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” ligji nr. 9632 , daté 30.10.2006 “ Pér
Sistemin e Taksave Vendore “ Ligji 9920 daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé “, VKB, nr .95 , daté 14.11.2022 “ Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né

Bashkiné Librazhd pér vitin 2023 , &shté pérgatitur analiza e detajuar dhe &shté pasqyruar né
ményré t€ pérmbledhur puna e Drejtorisé sé t&¢ Ardhurave Vendore pér 8- mujorin 2023 . VKB Nr 107
, daté 28.12.2022 ** Pér Miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 * , konfirmim akti sipas shkresés Nr .95/1
prot, daté 13.01.2023 . Zbatimi i ligjeve , vendimeve , udhézimeve , si dhe bashképunimi me t& gjitha
zyrat e tjera t€ administrates ka béré t&¢ mundur realizimin e t& ardhurave pér 8- mujorin e vitit
2023.Gjaté késaj periudhe jané pérgatitur dhe dérguar zyrtarisht akt detyrimet dhe njoftim vler&simet
pér gjithé subjektet e biznesit madh , vogél , institucionet shtetérore dhe jo shtetérore , ambulante ,0JF ,
pronarét pér ndértesat dhéné ose jo me qera etj , né rrugé postare , elektronike e-maile etj, pér t& béré té
mundur njoftimin né€ kohé t€ gjithé subjeketeve pér detyrimet q& kané ndaj Bashkisé Librazhd pér

taksa e tarifa vendore .Afati i njofimit pér detyrimet e vitit 2023 &shté 30.04.2023 .

Duke béré krahasimet ¢ 8 mujorit t& vitit 2023 me t& njéjtén periudhe té vitit 2022 rezulton se:

Plani per 8- Plani per 8- Rritja

Nr Emértimi mujorin e vitit mujorin e vitit 2023
2022 /000 leke 2023 /000 leke /000 leke

Teardhuratéplanifikiara | 105679 | . 1ios30. | agsi

Planifikimi i t€ ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér 8- mujorin e vitit 2023 &sht& 110,530 mijé leké

, jané€ realizuar pér periudhen Janar — Gusht 2023 né vlerén 96,653 mije leke ose 87.45 % e planit

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.




Planifikimi i t€ ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér 8- mujorin e vitit 2023 &shté 110,530 mi jé leke

, Jané realizuar pér periudhen Janar — Gusht 2023 né vlerén 96,653 mije leke ose 87.45 % e planit

Planifikimi i te ardhurave per taksa e tarifa vendore pér 8 mujprin e vitit 2022 eshte 105,679 mijé leké

, jan€ realizuar né vlerén 95,073 mijé leké ose 90 % e planit .

Plani Diferenca Realizuar
Periudha mtf:;:g““ Plani 8- Mujori Fakti 8- mujori mos realizim ne %
2023/000 leke 2022 /000 leke /000 leke
8- Mujori | 170,261 110,530 96,653 13,877 87.45%
2023
8- Mujori | 166,010 105,679 95,073 10,606 90 %
2022

Duke krahasuar te ardhurat e 8 mujorit te vitit 2023 me te ardhurat e 8 mujorit te vitit 2022 shihet

nje rritje ne vleren 1,580 mije leke ose 2 % me shume .

Tabela e realizimit te te ardhurave nga biznesi i madh , biznesi i vogel, ndertesat ,institucione shteterore

, Jo shteterore , legalizimet , ambulante , familjare per vitet 2022, 2023 &shté si me poshté :
( Tabela nr. 1) Krahasimi i te Ardhurave Janar - Gusht te vitit 2023 me vitin 2022

. Fakti _
Plani Plani '3 Plani Fakti Realiz
viti 8-Mujori | Mujori 8-Mujori | 8-Mujori e
Lloji i Takses ,Tarifes 2023 2022 2022 Diferenca 2023 2023 Diferenca 202:
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
Tatim i thjeshtuar mbi bize
1 | vogél 820 1,000 194 (806) 820 | 80 (740)
Taksa nga tatimi mbi té ardhurat
2 | personale 5000 2,000 | 3803 1,803 3,160 | 4,517 1,357 1«
3 | Taksa mbi ndertesat 16000 7,400 | 4564 | (2,836) 10,400 | 4,984 (5,416) ¢
4 | Takse mbi truallin 600 350 318 (32) 400 | 418 18 I
5 | Takse toke bujgesore 5450 3,450 1758 | (1,692) 3,590 | 1,246 (2,344)
Taksa e kalim te drejtes se
6 | pronesise 800 400 65 (335) 728 | 740 12 1(
Taksa e ndikimit ne
7 | infrastrukture ndertimet e reja 10100 6,400 | 5193 | (1,207) 6,700 | 2,600 (4,100) 3
Taksa e ndikimit ne
8 | infrastrukture nga legalizimet 3000 2,800 | 1415 | (1,385) 2,000 | 2,134 134 1(
9 | Takse tabele 620 400 339 (61) 408 | 329 (79) ¢
10 | Takse hoteli 170 60 (25) 3
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85 112 | 38 (74)
Taksa e regjistrimit pervitshem te
11 | automjeteve 14500 7,355 8321 966 9,500 19,014 (486)
12 | Takse nga Renta 360 232 208 (24) 240 | 41 (199)
Takse e perkohshme e ndikimit
ne infrast.ne arsim2021 ndikimi
13 | ne infrastrukture 2022 0 3,310 | 2505 (805) - -
Shuma 57420 | 35,182 | 28,743 | (6,439) | 38,058 | 26,141 (11,917) €
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
| | Tarife pastrimi 19000 | 12,000 | 7403 | (4,597) 12,040 | 11,900 | (140)
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3500 2,240 917 | (1,323) 2,328 | 2,133 (195) :
Tarife sherbimi ne varrezat
3 | publike 120 64 5 (59) 80 | 60 (20)
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 200 200 0 (200) 128 | 200 72 I
5 | Tarife e tregut te organizuar 1200 960 642 (318) 800 | 692 (108)
Tarifa leje per tregetim
6 | ambulator 60 32 20 (12) 40 | 7 (33)
7 | Tarife parkimi 1300 832 479 (353) 860 | 1,115 255 L
Tarife per dhenie license e
8 | certifikate transporti 500 320 933 613 332 | 558 226 It
Tarife per leje te drejta ,
9 | vertetime,informacione . 750 464 87 (377) 498 | 37 (461)
Tarife per zenien e hapsires
10 | publike 2150 1,280 182 | (1,098) 1,370 | 336 (1,034)
Tarife per librat e udhetimi te
udhetareve
11 | brenda vendit 150 265 25 (240) 150 | 87 (63) :
Tarifa per autorizime ushtrim
aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 2000 2,818 [ 5100 2,282 864 | 400 (464) ¢
I3 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 1650 1,064 315 (749) 1,096 | 475 (621) ¢
Tarife per linjat ajrore dhe
14 | nentokesore 430 270 0 (270) 280 | 300 20 1(
15 | Tarife per mbetjet inerte 210 130 34 (96) 136 | 3 (133)
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7000 | 4,432 | 1868 | (2,564) 4,664 | 4,061 (603) §
Tarifat e shérbimeve qé kryhen
nga Struktura e
Mbrojtjes nga Zjarri dhe
17 | Shpétimin. 100 328 127 (201) 100 | 34 (66) 3
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18 | Interesa kamatvonesa,taksat 1500 336 643 307 764 | 1,127 363 1
Detyrimi | prapambetur nga

19 | taksat 19000 9,589 | 15249 5,660 11,400 | 12,222 822 1
Shuma 60820 | 37,624 | 34,029 | (3,595) | 37,930 | 35,747 | (2,183) ¢
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave -
| | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 12700 8300 | 9445 1,145 | 8,464 13,258 4,794 |
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 208 181 (27) [ 232 209 (23)
Tarifa nga shfrytezimi i
3 | materialit drusor nga subjektet 21500 14100 | 14278 178 | 14,328 10,689 (3,639)
Nga shfrytezimi I druve te zjarrit
4 | nga fshataresia 5600 3630 1542 | (2,088) | 3,728 1,201 (2,527)
Nga shfrytezimi I prodhimeve te
5 | dyta pyjore, te tjera . 300 170 26 (144) | 200 233 33 1

Te ardhura nga perdorimi
vértetimeve t& transportit dok.

6 | Ankandi rap teknik etj 620 400 131 (269) | 412 350 (62) :
Te ardhura nga shitja e materialit
7 | drusor ge dalin nga rrallimet 200 96 0 (96) | 128 - 1 (128)
Shuma 41270 26,904 25,603 | (1,301) | 27,492 25,940 (1,552) 9

Te ardhura te tjera

1 | Qera e shitje trualli 600 332 4 (328) | 400 520 120 1

2 | Qera ndertese 370 250 283 33 240 314 74 1

3 | Pagesa e prinderve gerdhe 1400 800 996 196 | 928 857 (71) ¢

4 | Pagesa e prinderve kopesht 5140 2555 | 3396 841 | 3,424 2,806 (618) ¢
Detyr.te prapamb.nga kopshtet

5 | cerdhe dhe gendra ditore 916 664 0 (664) | 608 756 148 12

7 | Gjoba nga I.N.U.V, policia 2250 1328 179 { (1,149) 1,402 137 (1,265) I
Te ardhura nga pullat e gjendjes

9 | civile 5% 75 40 37 3) | 48 13 (35) :

10 | Sponsorizime 0 0 1751 1,751 | - 3,404 3,404

Te ardhurat nga shitja ,tarifa akte
administrative (sekuestro cdem

11 | 2022) 0 0 52 52 |- 18 18
Shuma 10,751 | 5,969 6,698 729 | 7,050 8,825 1,775 12
TOTALI 170,261 | 105,679 | 95,073 | (10,606) | 110,530 | 96,653 (13,877) | 87.4!
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Sipas tabeles nr.1, pér vitin 2023 realizimi i te ardhurave nga taksat dhe i tarifat vendore jane

Te ardhurat nga taksat vendore jane realizuar ne masen 69%

Te ardhurat nga tarifat vendore jane realizuar ne masen 94 %

Te ardhurat nga sektori i pyjeve dhe kullotave, jane realizuar ne masen 94 %

Te ardhura te tjera jane realizuar mbi njeqindperqind.

Ne total me mos realizim 12.55 % dhe realizimi eshte 87.45% .

Sipas Tabeles nr. 1 po japim shpjegimet per cdo realizim , mos realizim te planit te

te ardhurave dhe realizimin ne perqindje , sipas sugjerimeve dhe rekomandimeve te

Ministrise se Financave dhe te Ekonomise dhe konkretisht :

Taksat e tarifat jane realizuar si me poshte :
TAKSAT

Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin nuk eshte realizuar .

Taksa mbi te ardhurat personale eshte realizuar mbi njeqind % e parashikimit |, kjo per
faktin se nuk kemi informacion zyrtar ne planifikim nga drejtoria rajonale. Xhirohet 2%
takse per llogari te Bashkise nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave.

Taksa e nderteses eshte realizuar ne masen 48 % e planit .Per taksen e nderteses eshte
punuar intensivisht me grupet e terrenit per objektet qe jane legalizuar dhe ato te
paidentifikuara .Eshte bere nje pune e madhe ne informimin e subjekteve , familjareve per
taksen e nderteses dhe interesi ka qene i madh per te saktesuar llojin dhe siperfaqen per
taksim.Gjithashtu eshte dorezuar nga drejtoria e te ardhurave vendore ne 6 njesite
Administrative rregjistri i tatimpaguesve familjare dhe I gjendjes civile ,per cdo familje, ku
identifikimi i ndertesave dhe informacioni nuk ka qene i plote, si proces eshte ne vazhdim.
Ky regjister per tatimpaguesit familjare i kodifikuar eshte nje ndihme ne identifikimin e cdo
familje per cdo takse e tarife .

Takse mbi truallin eshte realizuar ne masen mbi njeqind % planit.Kjo takse eshte per
truallin funksional pérjashtuar trualli njolle nen ndertese .

Takse toke bujgesore 35 % realizim , ( administruar dhe instaluar rregjistri i tatimpagusve
per cdo familje ).mos realizimi I takses se tokes bujqesore vjen nga levizja e popullsise,nga
nje qytet ne tjetrin , veshtiresite financiare .

Specialisteve te njesive Administrative ju eshte dhene ndihma e duhur e qartesuar ligjet

,VKM per te gjetur zbatim sa me te sakte ne llogaritjen e taksave dhe te tarifave .
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Kalim drejte pronesie kemi mbi njeqind % realizim , planifikimi eshte bere mbi numrin e
apartamenteve qe jane per transaksion e per tu shitur nga subjektet juridike firmat e
ndertimit, numri i pasurive te subjekteve te ndertimit eshte marre nga Ashk —ja.

Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja eshte realizuar ne masen 39 % ( sektori
urbanistikes ) .

Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet eshte realizuar ne masen mbi njeqind % .Per
arketimin e kesaj takse jane marre masat e duhura, si njoftim zyrtar per cdo legalizim , jane
afishuar listat emerore te personave debitore, prane Bashkise Librazhd jane derguar lista
emerore tek Agjensia Shteterore e Kadastres Librazhd etj ,per ti vene ne dijeni ne lidhje per
taksen e ndikimit ne infrastrukture pamvaresisht se ka ndryshim te bazes ligjore, Ligji Nr.
98/2020 date 23.07.2020 ( per gertifikimin e pronesise nuk eshte e detyruar pagesa e takses
se infrastruktures ) .

Taksa e tabeles eshte realizuar ne masen 81 % e planit.Takse tabele paguajne institucionet
dhe subjektet private sipas ligjit dhe siperfaqes qe ata kane , verifikuar kjo nga komisioni i
ngritur per matjen e tabelave , reklamave te ndryshme.

Takse hoteli eshte realizuar ne masen 34 % e planit .Tek subjektet qe paguajne takse hoteli
Jane marre regjistrat € nje viti me pare ku jane te deklaruar numri i personave dhe eshte bere
taksimi per vitin aktual .

Taksa e regjistrimit te mjeteve eshte tejkaluar pasi per nje planifikim me te sakte po
punohet ne nje database per te gjitha makinat qe jane ne Bashkine Librazhd .

Te ardhura nga Renta eshte realizuar ne masen 17 % nga subjektet minerare qe jane ne

juridiksionin e Bashkise Librazhd .

Pra sa me lart realizimi nga taksat vendore eshte ne masen 69 %

TARIFAT

Tarifa e pastrimit eshte realizuar ne masen 99 % . Per sherbimin e dhene nga bashkia si
per familjaret ashtu edhe subjektet private ,institucionet ,eshte bere nje pune shume e
madhe ne informimin dhe ne sensibilizimin, efektin per pagesat e kryera nga ana e tyre dhe
ndikimi ne mjedis qe i sherben komunitetit ne mirqenie dhe ne mbajtjen paster te qytetit.

Jane informuar bizneset ne njesite administrative per tarifen e pastrimit jane paisur me
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kosha dhe ndergjegjesuar per pagesen e kesaj tarife. Sipas paketes fiskale per njesite
administrative ka diferencim cmimi nga qyteti.

e Tarife ndricim gjelberimi eshte realizuar ne masen 92 % .

e Tarife sherbimi ne varrezat publike nuk eshte arketuar nga asnje subjekt qe kryejne
sherbime funerale , ( nga dy gjithsej).

* Tarifen e sherbimit veterinar eshte realizuar ne masen 75 % e planit . Kete tarife e paguan
subjekti i thertores sipas numrit te krereve , te imta dhe te trashe te cilat mbahen ne nje
rregjister te vecante ku ne Bashkine Librazhd eshte nje subjekt ge ushtron aktivitet te tille .

* Tarife e tregut te organizuar ,realizuar ne masen 87 % sipas kontratave , arketime nga
biletat .Per vitin 2023 jane lidhur 23 kontrata me tregtaret ne tregun e qytetit. Jane
sistemuar te gjithe tregtaret ambulante brenda ne treg dhe taksimi sipas percaktimeve dhe
tarifave te miratuar ne Keshillin Bashkiak.Krahasuar me nje vit me pare kemi ulje te numrit
te kontratave te tregtareve ne tregun e qytetit, gje e cila ka ndikuar jo pozitivisht ne te
ardhurat ge vijne nga tregu.

 Tarife parkimi eshte realizuar ne masen mbi njeqind% e planit ,per arsye se pjesa me e
madhe e bizneseve te transportit e kane paguar ne pjesen e pare te vitit sipas paketes fiskale
me martjen e licenses , certificates se transportit paguajne dhe tarife parkimi te cilet kane te
regjistruar ne QKB targen e mjetit .

* Tarife per dhenie license e certificate transporti eshte realizuar ,kemi tejkalim te planit pasi
shume subjekte jane licesuar dhe paisur dhe kane kryer pagesat per nje periudhe 10 vjecare
Subjektet e transportit rreth qytetas paisen nga bashkia me license e certifikate transporti . Te
gjitha subjektet private qe jane paisur me license nga bashkia jane miratuar ne Keshillin
Bashkiak , dhe konfirmuar ne Prefekturen e qarkut Elbasan Ne Licensen qe marrin subjektet
nga Bashkia jane te percaktuara linjat dhe oraret per linjat rrethytetase te miratuar ne VKB
dhe ne Qark .Jane futur ne regjistrin e biznesit te gjitha subjektet e licensuara .Cdo subjekt
qe licensohet nga Bashkia ne momentin e marrjes se saj ploteson te gjithe dokumentacioni e
duhur te fotokopjuara dhe te noterizuara te cilat ruhen bashkelidhur licenses ose gertifikates
se transportit . Aktualisht jane te miratuara 35 linja rrethqytetase dhe 45 subjekte per 6
njesite administrative me orare kthimi e nisje te percaktuara dhe 5 subjekte te linjave

nderqytetase.
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* Tarife per leje te drejta , vertetime , informacione eshte realizuar ne masen 7 %.Tarife nga
vertetimet paguhet nga individe per kolaudim dhe subjekte biznesi, si vertetim per
detyrime ose jo , ushtrim aktiviteti ose jo . Vertetimi per invalidet , ndihme ekonomike jepet
pa pagese nuk e paguajne sherbimin kjo ne zbatim te paketes fiskale 2023.

e Tarifa per zenien e hapesirave publike eshte realizuar ne masen 25 % pasi pjesa me e
madhe e bizneseve e paguajne brenda shtatorit sipas afatit ligjor . Per hapesirat jane
mbajtur konstatime nga grupi i ngritur sipas urdherit te Kryetarit te Bashkise ne cdo biznes ;
jane nenshkruar kontrata , planimetri e plotesuar detyrimi per shfrytezimin e hapesires
publike .Tarifen per zenien e hapesires publike e paguajne ne momentin qe paguajne taksat
e tarifat e tjera .

e Tarife per librat e udhetimit te udhetareve brenda vendit realizuar ne masen 58% . Librat e
udhetimit merren me kerkesen e subjekteve te transportit per linjat rrethqytetase te cilet i
perdorin kur dalin jashte linjave te percaktuara ne license e certifikate transporti .

o Tarife per autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime per karburantet eshte realizuar ne
masen 46 % , pasi kjo tarife paguhet ne momentin ge subjektet ushtrojne aktivitet tej ores se
lejuar dhe paisen me leje , autorizime per karburante etj .

¢ Tarife nga urbanistika eshte realizuar ne masen 43 % e planit .

e Tarife per linjat ajrore e nentokesore eshte realizuar mbi njeqindperqind e planit . Kete
tarife e paguajne subjektet qe ushtrojne aktivitet ne fushen e transmetimit televizive ,
internet , kabllore, fibra optike Jane marre te dhena tek AKEPI dhe AMA per numrin e
abonenteve ge ka secili subjekt privat i rregjistruar .Ne Bashkine Librazhd jane 4 subjekte
qe ushtrojne aktivitet ne fushen e transmetimit televizive , internet kabllor etj .

» Tarife per mbetjet inerte eshte realizuar ne masen 2% e planit ., Jane subjekte ge qe kryejne
punime e transportojne mbetje inerte ne venddepozitimet e percaktuara me VKB .

e Tarifa per ndikimin ne mjedis eshte realizuar ne masen 87 % e planit, tarife e cila paguhet
nga subjektet minerare , subjektet e prodhimit te energjise dhe karburantet .

 Tarifat e sherbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpetimi (te ardhurat nga NMPZ )
jane realizuar ne masen 34% e planit .

* Gjobat( interesa kamate vonesat ) jane realizuar mbi 100 % e planit , jane llogaritur sipas
ligjit ne fuqi mbas afatit zyrtar llog 0.06 % ne dite mbi detyrimin deri me 365 dite, dhe per

kontratat ashtu si percaktohet 0.01 % ne dite .

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.



Detyrimet e prapambetura nga taksat dhe tartifat jane tejkaluar, nga 11.4,miljon leke qe
jane planifikuar, jane realizuar 12.2 miljon leke, kjo per faktin se eshte ndjekur dhe zbatuar
Ligji nr. 9920 date 19.05.1998 “ Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise "si
bllokimet e llogarive bankare etj , jane arketuar detyrimet nga subjekte te licensuara dhe te
pa tarifuar per disa vite me pare dhe nje pjese e mire e bizneseve jane ndergjegjesuar per
detyrimet, si dhe per taksen e ndikimit ne infrastructure /legalizimet jane arketuar nga
familjaret detyrimet e prapambetura te xhiruara nga ujesjellesi mbas njoftimit per pagese te
derguar nga Drejtoria e te Ardhurave Vendore , zyra e taksave ,per detyrimin ndaj Bashkise
Te ardhurat ne sektorin e pyjeve dhe te kullotave eshte realizuar ne masen 94% e planit
qe ka te beje tarifat ne sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , te ardhura nga rrallimet
si dhe me kontratat e lidhura me subjektet dhe bashkine per shfrytezimin e materialit
drusor.

Pra sa me lart realizimi nga tarifat vendore eshte ne masen 94 %

Qera e shitje trualli eshte realizuar mbi njeqindperqind e planit ( drejtoria e buxhetit dhe
finances)

Qera ndertese eshte realizuar mbi 100 % e planit ku jane kontrata e lidhura me Bashkine dhe
familjaret ( privatizimi i banesave ) . ( drejtoria e buxhetit dhe finances)

Pagesat e prinderve per cerdhe eshte realizuar mbi njeqind % ( drejtoria e buxhetit dhe
finances)

Pagesat e prinderve per kopesht eshte realizuar mbi njeqind e planit ( drejtoria e buxhetit
dhe finances)

Detyrimet te prapambetura cerdhe kopesht gendra ditore eshte me mos realizim ( drejtoria e
buxhetit dhe finances)

Gjoba nga INUV , policia eshte realizuar 10% e planit (Policia Bashkiake )

Te ardhura nga pullat jane realizuar ne masen 27 % e planit.

Paraqitja e numrit te bizneseve ne vitin 2023 dhe krahasimi me vitin 2022

Persa i perket numrit te subjekteve / bizneseve nga té dhénat e paragitura rezulton se pér

periudhén 2022 , 2023 subjekte q& kané& ushtruar aktivitet dhe pér té cilat jané& planifikuar

taksa dhe tarifa vendore, paraqiten né pasqyrén si mé poshté.

vitit 2023
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Paragitja e numrit te bizneseve Per 8- mujorin e




Lloji i Gjendja fillim Biznese té reja Biznese t& mbyllura, Gjendja me
Biznesit 31.12.2022 8-mujorin 2023 pezulluara 8 — mujori 31.08.2023
2023
B. Vogél 627 30 38 (22+16) 619
B. Madh 127 26 6 147
Institucione 35 1 1 35
Gjithsej 789 57 45 801

Subjekte te hapura ne vitin 2023 jane 57 , 22 prej tyre paraqgiten te hapura pasi kane kaluar ne biznes I

madh nga biznes I vogel .

Subjekte te mbyllura ne vitin 2023 jane 45 nga te cilat 22 kane kaluar ne bizne i madh dhe 23 te

mbyllura. Subjektet qe kane kaluar ne bizne si madh sipas informacionit te derguar nga Drejtoria

rajonale e tatim Taksave Elbasan jane :
1- Bujar Alla me Nipt K37506664V
2- Astrit Dosku me Nipt K37506684M
3- Jani Tanushi me Nipt K37508601L
4- Bedri Qosja me Nipt K67806603G
5- Margarit Sollaku me Nipt K984066020
6- Fatmir Muraci me Nipt [.17604602B
7- Besnik Lleshi me Nipt L27510601V
8- Ismet Gjura me Nipt 1L.27523602C
9- Rufat Bici me Nipt L480056011
10- Zaim Lila me Nipt K67806602V
11-Idrije Hila me Nipt L58128602U
12- Luan Tanushi me Nipt L66726203]
13- Eduard Gjura me Nipt L67508602A
14- Rifat Bajrami me Nipt L776076010
15- Auto LB me Nipt L77821602G
16-Ervis Alla me Nipt L78118601K
17-1driz Vasku me Nipt L78314601T
18- Skender Cota me Nipt L88402601J
19- Sofika Gjura me Nipt L97711601Q
20- Etmond Omeri me Nipt M07617601M
21- Glertian Hoxha me Nipt M27911601Q

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al
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22- Dritan Faqolli me Nipt M07515601A

23-One Albania

24-M31702011R Mal Sem Shpk

25-M31618001S Country Estate Shpk

26-1.82529203M Egnatia Hydropower Shpk

Subjekte e biznesit te madh jane mbyllur 6

1- Albtelekom Sha Adm Z. Ervin Shpori me Nipt J61824053N

2- SV MEGA Altin Kunara me Nipt 1.51314509P

3- Erdy Gaz

4- Chicken Farm 'Mariglen Megemeja ' me Nipt L33431801N

5- EVRO-OTKUP SHPK "Gordana Risteska 'me Nipt L98013601H

6- Albtelekom Antena
Subjekte te mbyllura ne vitin 2023 jane 45 ( te cilet i kane pezulluar dhe crregjistruar ) Per bizneset e
pezulluara nga Drejtoria e te Ardhurave Vendore jane marre masat per verifikimin ne terren per
ushtrim ose jo aktiviteti privat dhe ne rast se kostatohen raste mbahet konstatime dhe taksohen e
tarifohen sipas llojit te aktivitetit dhe dergohet njoftim DRTT Elbasan . Per subjektet e palicensuara
prej 130 subjekte ,per rregjistrimin dhe certifikimin e tyre eshte njoftuar Drejtoria Rajonale e Tatim
Taksave Elbasan me shkrese Nr. 2409. Prot ,date 17.05.2022, Nr 3091 Prot , date 30.06.2022.
Gjendja e bizneseve aktive deri me 31.08.2023 jane 801 subjekte .
Eshte punuar dhe vazhon puna ne terren per identifikimin dhe informalizimin e bizneseve duke i
orientuar dhe duke i futur ne rregjistrin e biznesit te Bashkise .Nje ndihme ka qene dhe bashkepunimi
me DRTT Elbasan per ndarjen e pergjegjesise tatimore per cdo biznes. Gjithashtu dhe bashkepunimi
me Policine Bashkiake ka gene nje ndihme per kordinimin dhe per ecurine e punes si ne lidhje me
subjektet e palicensuara , tregtaret ambulatore , sistemimin e tregtareve ne tregun e qytetit .

Pér objektet e legalizuara .

Pér t€ gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jane bere llogaritjet per cdo m2 siperfaqe , per cdo
pronar ku ndodhet pasuria e lloji i pasurise dhe numri i objektit qe legalizon.

Numri total i objekteve te legalizuara per 8- mujorin e vitit 2023 nga ASHK Elbasan kane ardhur 14
dosje objekte te legalizuara me vlere te llogaritur 585 mije leke .

Ne vitin 2023 jane arketuar / paguar 68 dosje objekte legalizimi me vlere 2,134 mije leke sipas % e

llojit te nderteses percaktuar me VKM e VKB.
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9 Dosje legalizimi 2016 jane arketuar ne vleren 213810 leke

7 Dosje legalizimi 2017 eshte arketuar ne vleren 144085 leke

1 Dosje legalizimi 2018 eshte arketuar ne vleren 18545 leke

4 Dosje legalizimi 2019 eshte arketuar ne vleren 69061 leke

2 Dosje legalizimi 2020 eshte arketuar ne vleren 72648 leke

17 Dosje legalizimi 2021 eshte arketuar ne vleren 419347 leke

14 Dosje legalizimi 2022 jane arketuar ne vleren 610909 leke

14 Dosje legalizimi 2023 jane arketuar ne vleren 585307 leke

Gjendja 31.12.2022 dosje 283+ 8 mujori 2023 dosje 31 = 314 dosje /objekte legalizimi ,ose ne leke
( 10,261 mije + 2564 mije leke = 12825 mije — 2134 mije = 10,691 mije leke me 31.08.2023)
Ne total debitoret 2016 -31.08.2023 jane 246 dosje /objekte legalizimime vlere 10,691 mije leke
deri me 31.08.2023 pa u arketuar per llogari te Bashkise .

Dosje me 31.12.2022 jane 283 , dhe 246 dosje 31.08.2023 /000 leke
Gjendje me 31.08.2023
Gjendja me Dosje te hyra Janar — Pagesa te kryera Subjekte debitore
Nr 31.12.2022 Gusht 2023 Janar — Gusht 2023
1 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje Vlera /000 Nr dosje Viera /000
2 283 10,261 31 2564 68 2134 246 10,691

Vlera e debitoreve eshte me e madhe pasi ne ASHK , aktin /certifikaten e pronesise pronaret i terheqin
dhe pa e paguar taksen e ndikimit ne infrastrukture te legalizimit te cilen nuk e pengon pronarin te
terheqe certifikaten e pronesise nga ndryshimi i ligjit 9632 date 30.10.2006 me Ligjin 98/ 2020.
Pamvaresisht masave ge jane marre si njoftim per pagese ne momentin qe vjen dosja e legalizimit ne
bashki , njoftim vleresimi etj. Per dosjet e ardhura nga ASHK ne momentin qe kryhet pagesa nga
qytetaret e subjektet njoftohet zyrtarish ASHK Librazhd dhe ASHK Elbasan per pagese te takses se
ndikimit ne infrastrukture .

Eshte plotesuar e permiresuar rregjistri elektronik 1 biznesit me te dhenat perkatese duke marre
informacion nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan per llojin e biznesit ,i madh, i vogel ,
vazhdon plotesimi me te dhenat ID ,certificate rregjistrimin ¢ QKB , certificate pronesie , kontrate

qgeraje et).
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Eshte bere nje pune e mire ne lidhje me disa biznese te medha ge prej vitesh ishin debitore dhe sot jane
ne vijueshmeri te mire me pagesat qe kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marreveshje per pagese me
keste ne zbatim te ligjit 9920 date 19.05.2008 “ Per Procedurat tatimore ne RSH”.

Nje numer i konsiderueshem nga debitoret familjare jane ndergjegjesuar dhe kane arketuar detyrimet
qe kane ndaj Bashkise , njekohesisht me familjaret po bashkepunohet per te saktesuar siperfagen e
nderteses me dorezimin e certifikates se pronesise dhe verifikimi ne terren i ndertesave aty ku lind e
nevojshme ose informacioni nuk eshte i sakte .

Vlen te permendet se Sistemi i Kadastres Fiskale ka qene nje ndihme shume e madhe ne verifikimin e
te dhenave per cdo pronar te ndertesave dhe taksimin e tyre , por aktualisht nuk eshte i aksesueshem .
Nga Drejtoria e Pergjithshme e Takses se Pasurise eshte shume e domosdoshme qe te kryhen trajnime
per ngritien profesionale te punonjesvesi ne bashki ashtu dhe te punonjesve te taksave ne gjashte
Njesite Administrative .

Ne programin e instaluar ( sistemin e taksave ,hidhen cdo dite te dhena te siperfageve te ndertesave ,
perditesohen te dhenat ne rast transaksioni te pasurive , hidhen te dhena qe merren nga ASHK,
ALUIZNI,Gjendje Civile , OSHEE, verifikimi ne terren etj.Qellimi i hedhjes se ketyre te dhenave
eshte identifikimi , regjistrimi i cdo siperfage ndertese e cila ndikon ne rritjen dhe zgjerimin e bazes
se taksueshme .

Ne kuader te bashkepunimit me projektin Bashki te forta kemi bere te mundur realizimin e regjistrit
unik dhe te kodifikuar per familjaret ne 6 njesite administrative si dhe marrja e informacionit ne baze
te gjendjes civile per gjendjen familjare per te gjithe Bashkine me te dhena si kryefamiljari ,nr i
personave ,datelindja adresa , nr tel etj.

Taksat e Tarifat vendore per familjaret ne qytet mblidhen nepermjet Shogerise Rajonale Ujesjelles
Kanalizime Sh.a. Elbasan
Per vitin 2023 eshté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shogerise Rajonale Ujesjelles

Kanalizime Sh.a. Elbasan ,si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore per abonente
familjaré se bashku me faturén e ujit pijshém.

Per vjeljen e detyrimeve familjare per vitin 2023 per taksa e tarifa vendore jane pergatitur listat dhe
jane derguar tek agjenti tatimor sipas VKB Nr 4 date 24.01.2023 “ Per caktim Agjenti Tatimor per
Vitin 2023 * ,Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes se lidhur me
shkrese te bashkise Librazhd , Nr 1317 prot date 10.03.2023 e Nr. 446 prot date 15.03.2023 te
Shogeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Elbasan, me nr 2533 familje me vlere 7,781,464 leke

.Taksat e tarifat vendore familjare do te vilen per nje periudhe 6 mujore sipas marreveshjes. Detyrimet
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per taksa e tarifa vendore per familjaret i kemi sistemuar dhe llogaritur sipas paketes fiskale dhe Li gjit
ne fuqi dhe statusit te cdo kryefamiljari .

Debitore familjare ne qytet per taksa e tarifa vendore deri 31.12.2022 (sipas akt- rakordimit te dates
24.01.2023 per gjendjen 31.12.2022) jane 3,223,566 leke + detyrimi i vitit 2023 qe eshte ne vleren
7,781,464 leke , pagesa te kryera nuk ka . Nga Shogeria Ujesjelles Kanalizime nuk jane bere
rakordimet mujore dhe pagesat per llogari te Bashkise per vleren e arketuar nga abonentet .

Detyrimin ge ka Shogeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime ndaj Bashkise Librazhd me 30.08.2023
eshte 11,005,030 leke. Taksat e tarifat vendore per familjaret ne qytet do te vilen ne periudhen Prill —
Shtator 2023 ( sipas marreveshjes ) .

Ne lidhje me debitoret per taksa e tarifa vendore nder vite .

Detyrimet e prapambetura (2011-2022 ) deri me 31.12.2022 jane 96,165 mije leke ku perfshihen

detyrimet biznesi i madh, i vogel , ndertesat , legalizimet ,ambulante , debitoret familjare te 6 Njesite
Administrative , familjaret ne qytet.

Debitoret biznesi vogel , madh ambulante , ndertesa jane ne vleren 46,942 mije leke

Debitoret e legalizimeve ne vleren 10,261 mije leke, jane paguar 1,549 mije leke, mbeten 31.08.2023
me nr 229 subjekte me vleren 8,712 mije leke .

Debitoret familjare qytet ne vleren 3,224 mije leke mbeten 31.08.2023, Nga ujesjelles kanalizim nuk

eshte xhiruar asnje vlere

Debitoret familjare ne gjashte njesite administrative ne vleren 35,738 mije leke, jane arketuar per
periudhen 8 mujore 2023 ne vleren 1342 mije leke .

Pér 1€ gjitha detyrimet tatimore té pa mbledhura subjketeve eshte kryer procedura e mbledhjes me
force e detyrimeve,ku procedura e pare eshte njoftim vleresimi per detyrimet e prapambetura /
papaguara ,.pér biznesin e madh, biznesin e vogel, legalizimi, tregu , ndertesat,kjo ne zbatim te Ligjit
Nr.9920, daté 19.5.2008 ** Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise “ ndryshuar ne

eni 88 , neni 89 neni 90 neni 91.

Jane derguar njoftim vlersimi per detyrimin e papaguar per te gjithe subjektet debitore me Nr 4580,
Prot date 13.10.2022 per biznesin e madh ,Nr 373 Prot date 19.01.2023 per biznesin e vogel, ndertesat
me qera , ambulante ,0jf etj

Mbas njoftim vleresimit per subjektet debitore eshte kryer procedura e bllokimit si :

- Bllokimit te llogarive bankare
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Nr .5365 Prot, date 25.11.2022, per biznesin e madh
Nr 1104. Prot ,date 27.02.2023, per biznesin e vogel , ambulante , ndertesa etj.

- Bllokim te pasurise dhe te drejtave pasurore ne QKB me shkrese

Nr. 1151 Prot, date 01.03.2023 .

- Vendosje Barre hipotekore te pasurise se paluajtshme prane ASHK —se me Nr.1 102Prot, date
27.02.2023.

- Vendosje Barre sigurese e mjeteve te transportit me shkrese Nr.1103 Prot, date 27.02.2023

Debitore progressive ( vitet 2011-2022 )jane _me nje nr . 6024 subjekte / familjare ne vleren 96165 mije leke

Gjendja e debitoreve me 31.12.2022 per subjektet biz madh , i vogel , ndertesa me gera , ambulante
eshte me nr 473 subjekte me vlere 46,942 mije leke .

Gjendja me 31.08.2023 per biznesin e madh me nr 56 eshte 17,398 mije leke kane arketuar 20 subjekte
ne vleren 9,972 mije leke ,per biznesin ¢ vogel kane paguar 40 subjekte me vlere 2,119 mije leke dhe
deri me 31.08.2023 vlera debitore eshte 12,769 mije leke per 273 subjeket ,

Per ndertesat kan arketuar 38 subjekte me vlere 1,286 mije leke dhe gjendja me 31.08.2023 eshte 3,398
mije leke me nr 80.

Totali i debitoreve 46,942 mije leke ,paguar 13,377 mije leke , mbeten 33,565 mije leke

Gjendja e debitoreve me 31.12.2022 i objekteve te legalizuara me 31.12.2022 eshte me nr 283 me
vlere 10,261 mije leke , jane arketuar 54 persona / dosje ne vleren 1,549 mije leke ., Gjendje me
31.08.2023 eshte 8,712 mije leke .

Gjendja e debitoreve e familjareve ne qytet me 31.12.2022 eshte me nr 355 me vlere 3,224 mije leke.
Gjendja e debitoreve e familjareve e 6 njesive administrative 31.12.2022 eshte me nr 4913 me vlere
35,738 mije leke. Jane arketuar 1342 mije leke .

Subjektet debitore per taksa e tarifa vendore qe kane arketuar gjate periudhes 4- mujori pare viti 2023
jane me nje Nr .76 subjekte me vleren 8,231 mije leke nga 5,000 mije leke te planifikuara .
Theksojme faktin se shume subjekte debitore qe kane mbetur nder vite jane subjekte te cilet kane
mbyllur aktivitetin, jane larguar ( pamvaresisht se eshte zbatuar dhe procedura e masave shtrenguese )
kane nderruar jete etj .

Per regjistrimin e ndertesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si me poshte ;

Per vitin 2023 , grupet e ngritura sipas shkress Nr 288. Prot , date 16.01.2023 , me urdher Nr 35 date
16.01.2023 , Nr 637 , date 12.06.2023 te titullarit te Bashkise * Per verifikimin e Informacionit ne
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terren per Popullimin e Kadastres Fiskale  ,jane bere regjistrimet e tyre ne regjistrin e biznesit dhe te
familjeve . Kemi nje shtrirje me te madhe te bazes se taksueshme , krahasuar me vitin 2022.

Vlen te permendet se Sistemi i Kadastres Fiskale eshte nje ndihme shume e madhe ne verifikimin e te
dhenave per cdo pronar te ndertesave dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga
Drejtoria e Pergjithshme e Takses se Pasurise eshte shume e domosdoshme qe te kryhen trajnime per
ngritjen profesionale te punonjesve. -

Ne programin e instaluar te taksave ,hidhen cdo dite te dhena te siperfageve te ndertesave |,
perditesohen te dhenat ne rast transaksioni te pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,
ALUIZNLGjendje Civile , OSHEE, verifikimi ne terren etj.Nga verifikimet qe behen ne terren per
ndertesat , identifikohet dhe hidhen ne rregjister por nje pjese e pronareve jane me statusin e
pensionistit , ndihmes ekonomike te cilet i perjashton ligji per pagese .

Qellimi i hedhjes se ketyre te dhenave eshte identifikimi , regjistrimi i cdo siperfaqe ndertese e cila
ndikon ne rritjen dhe zgjerimin e bazes se taksueshme .

Per vitin 2022 , shkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.2 %

Per vitin 2022, shkalla e takses per banim e miratuar dhe aplikuar eshte 0.035%

Per vitin 2023, sﬁkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.18 %

Per vitin 2023 shkalla e takses per banim e miratuar dhe aplikuar eshte 0.035%

Per vitin 2022 numri i njesive pronesore te taksuara

Per njesi  Nr.499 me siperfaqe 75,017 m2 me vlere 8,893,119 leke

Per banim Nr. 2532 me siperfaqe 231,516 m 2 me vlere 3,210,820 leke dhe ne njesite

Ne njesite administrative Njesi pronesore banim me siperf aqe 35,458 m2 me vlere 546,061 m2

Nga ndertesat e legalizuara me sip 26mije m2 me vlere 3,350 mije leke .

Ne total njesi pronesore Nr .367,991 m2 me vlere 16,000 mije leke .

Ne kuader te bashkepunimit me projektin Bashki te forta kemi bere te mundur realizimin e regjistrit
unik dhe te kodifikuar per familjaret ne 6 njesite administrative si dhe marrja e informacionit ne baze
te gjendjes civile per gjendjen familjare per te gjithe Bashkine me te dhena si kryefamiljari ,nr i
personave ,datelindja adresa , nr tel etj per te bere te mundur zbatimin e VKM 132 date 07.03.2018 *
Per Metodologjine per percaktimin e vleres se taksueshme te pasurise se paluajtshme “ Ndertesa * ...
per vleresimin alternative te detyrimit te takses.

Per tregun e gytetit .

Plani 8 mujorit e vitit 2023 eshte 800 mije leke , jane arketuar 693 mije leke.
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Ne tregun e gytetit numri i kontratave te lidhura midis tregtareve dhe bashkise ka gene ne renie . nga 29

kontrata ne vitin 2022 , per 8 mujorin e vitit 2023 ne 23 nr i kontratave te lidhura .

Jane kryer kontrolle ne disa subjekte ne bashkepunim me Policine Bashkiake , ne tregun e qytetit

Jane bere sistemime , vizime ku te gjithe subjektet te tregtojne brenda hapsires se tregut .

Persa i perket 6 Njesive Administrative per vitin 2022 rezulton se :

REALIZIMI 8- MUJORI | VITIT 2023 PER 6 NJESITE ADMINISTRATIVE

Takse
ndertese
Njesia per Takse Tarife Tarife pyjesh Akte Totali
Nr Administrative familjare trualli Takse toke Pastrimi per familjare | Admin Debitore 2023
Njesia administrative
1 | Hotolisht 186,000 - 112,000 48,000 340,000 - 360,917 1,046,917
Njesia administrative
2 | Polis 205,759 63,776 5,964 22,542 8,500 62,000 - 42,977
Njesia administrative
3 | Orenje 33,400 - 83,773 18,500 326,000 - 12,158 | 473,831
Njesia administrative
4 | Lunik 123,971 9,500 100,582 19,500 318,000 - 55,823 | 627.376
Njesia administrative
5 | Stebleve 5,390 896 16,958 - 1,000 50,018 | 74,262
Njesia administrative
6 | Qender 147,199 9,481 192,491 14,500 100,000 - 862,380 | 1,326,051
SHUMA 701,719 83,653 511,768 123,042 1,092,500 63,000 1,341,296 | 3,591,414
Plani
Plani 8- Fakti Pa
Vjetor Mujori 8 - Mujori realizuar %
2023 /000 2023 /000 2023 /000
Nr Njesite leke leke leke /000 leke | realizimit
1 | Njesia administrative Hotolisht 6,209 4,139 1,047 3,092 25.29
2 | Njesia administrative Polis 1,745 1,163 206 957 17.71
3 | Njesia administrative Orenje 1,120 747 474 273 63.48
4 | Njesia administrative Lunik 1,598 1,065 627 438 58.85
5 | Njesia administrative Stebleve 705 470 74 396 15.74
6 | Njesia administrative Qender 3,405 2,270 1,326 944 58.41
SHUMA 14,782 9,855 3,754 6,101 38.09
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Nga treguesit e mesiperm shikohet per gjashte njesite administrative shikohet nje nivel i ulet te
realizimit te te ardhurave ne masen 38.09 %.

Njesia Administrative Hotolisht

Nivel i ulet i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe te vitit fiskal. Nivel jo
kenaqshem ne realizimine te ardhurave vendore nuk jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me lista
emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesit , Mos raportim ne kohe te informacioneve dh
evidencave te treguesve fiskale .

Njesia Administrative Orenje.

Nivel i kenagshem 1 mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve Nuk jane te perditesuara sistemuar tc
gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesit dhe mos raportim ne kohe. nul
eshte punuar me rregjistrin e taksapaguesve , gje qe reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave vendore
Njesia Administraive Polis

Nivel i ulet te mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimit te vitit fiskal
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesi
dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .

Njesia Administrative Lunik

Nivel 1 kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e viti
fiskal. Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te
unifikuar per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .

Nivel 1 kenagshem , nuk eshte punuar me rregjistrin e taksapaguesve , gje qe reflekton ne planifikim jo te
sakte te te ardhurave vendore .

Njesia Administrative Stebleve .

Nivel i ulet i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit fiscal
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te unifikuar pes
taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara.

Nuk eshte punuar me rregjistrin e taksapaguesve , gje qe reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave
vendore.

Njesia Administrative Qender

Nivel i kenagshem i realizimit te te ardhurave ne krahasim me vitet paraardhese , eshte punuar me rregjistrin ¢

taksapaguesve . Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas sipas rregjistrit te
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unifikuar per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara

Me gjithe punen e kryer dhe perkushtimin qe ka Drejtoria e te Ardhurave Vendore , ka mangesi dh
problematika per tu permiresuar e per te ecur perpara ne realizimin e objektivave.

Per kete jane identifikuar rrisget qe ndikojne ne realizimin e tyre ge mund te permendim

Faktorin Rrisk si :

1- Ngritja e kapaciteteve profesionale te stafit veganerisht ne gjashte njesite administrative .

2- Debitoret nder vite .

3- Marrja e te dhenave prane ASHK-se per pronesite.

4- Parkimi ditor ne zonat me potencial me te madh

5- Trajnime te punonjesve te taksave dhe tarifave vendore .

6- Informalizimi i siperfaqges se ndertesave dhe metodologjia e llogaritjes se cmimit te ndertesave qe
nuk jane ne funksion pamvaresisht nga lloji i pasusurise .

7- Infomalizimi i bizneseve ne vazhdimesi .

8- Bashkepunimi me Policine Bashkiake

Librazhd me , 15.09.2023

HARTOI
DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE
LINDITA SHULI

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR  DATE _ /09.2023

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 107 ,.DATE 28.12.2022 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT
TE VITIT 2023 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR
BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 ”

Né mbéshtetje t&€ Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit
Nr.9936 Date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperisé “ , i
ndryshuar né Ligjin Nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe né
Udhezimin nr. 23 ,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té
njésive t& vetégeverisjes vendore” , Udhezimi nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 20237, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté  /09/2023 me propozim té Kryetarit
t&¢ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :
1. T& miratoj€ shtes€ e burimit financiar t& bashkisé€ Librazhd n& vlerén 3,400,000 leké nga
taksat dhe tarifat vendore pér vitin 2023.

2. Té& miratojé shtesé fondi né zérin fond rezerv né vlerén 3,400,000 leké né strukturén
buxhetore si mé poshté:

e Shtim fondi rezervé:
Kodi i institucionit Grupi Tit. Kap.  Art. Vlera ne leke
128 001 00 4980 05 609 3,400,000 leke

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar .
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




RELACION

Plani i vitit 2023 nga 166,861 mijé leké me vler&simin e ardhurave béhet 170,261 mijé leké
( sipas tabeles bashkelidhur) , rreth 2 % ose shtese né vleré 3,400 mije leké ne zerat e
meposhtem

Tatim 1 thjeshtuar mbi biznesin e vogel nisur nga realizimi i faktit te vitit te méparshem
e vleresojmé té ndryshojme planin e vitit 2023 t& buxhetit afatmesem té pérditésuar nga
1,820 mijé leke ne 820 mijé.

Taksa e kalim te drejtés sé pronésise, kemi ndryshim , pasi né 6 mujorin e paré
realizimi i késaj takse éshté 728 mijé leké nga transaksioni i pasurise qé ka béré noteri
pér llogari t&€ Bashkise . Nga 200 mijé ne 800 mijé leké pér vitin 2023.

Tarif€ pastrimi , kemi shtesé, pasi disa biznese t€ vogla kané kaluar né pergjegjési
tatimore biznesi i madh ,nga 18200 mijé leké ne 19000 mijé leké pér vitin 2023
Tarif€ per librat e udhétimi té udhétaréve brénda vendit nga 400 mijé leké pér vitin 2023
ne 150

mijé leké nisur nga realizimi gjashté mujor 2023.

Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,autorizime per karburantet nga 1000 mijé leké
ne 2000 mijé leké pér vitin 2023 pér faktin se njé subjekt karburanti eshte per tu paisur
me autorizim nga bashkia per ushtrimin e aktivitetit .

Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga Struktura e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. Nga
550 mijé leké ne 100 mijé leké pér vitin 2023 ,pasi ka ndryshuar baza ligjore ( Sektori i
MZSH-se)

Kamatvonesa nga 1000 mijé leké né 1500 mijé leké pér vitin 2023

Detyrimi i prapambetur nga taksat parashikim nga 17 mijé leké né 19 mijé vitin 2023 ,si
rezultat i masave shtrénguese ne zbatim te ligjit 9920 date 19.05.2008” Per Procedurat
Tatimore ne RSH”

Gjoba nga sektori i I.MT, dhe Policia Bashkiale policia parashikimi nje rritje per
Buxhetin Afatmesem Vebndor ne vleren 200 mijé leké ( Sektori i MZSH dhe Policise
Bashkiake )

Drejtore e te Ardhurave Vendore

Lindita Shuli




BASHKIA LIBRAZHD

NDRYSHIMET E BUXHETIT PER VITIN 2023

KORRIK 2023

Plani
Viti Rritje Ulje Plani
Nr Llojio i takses e tarifes 2023 Plani 2023|2023
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1|Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 820 1000
2| Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 5000
3| Taksa mbi ndertesat 16000
4|Takse mbi truallin 600
5| Takse toke bujgesore 5450
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 800 600
7| Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 10100
8| Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 3000
9| Takse tabele 620
10| Takse hoteli 170
11| Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 14500
12| Takse nga Renta 360
Takse e perkohshme e ndikimit ne infrast.ne arsim2021 /
13 |permiresimi infrastruk. rrugore 2022 0
57420
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
| [Tarife pastrimi 19000 800
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3500
3| Tarife sherbimi ne varrezat publike 120
4|Tarifa e sherbimit veterinar 200
5|Tarife e tregut te organizuar 1200
6| Tarifa leje per tregetim ambulator 60
7| Tarife parkimi 1300
8| Tarife per dhenie license e certifikate transporti 500
0| Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 750
10| Tarife per zenien e hapsires publike 2150
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11|brenda vendit 150 250
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 |autorizime per karburantet. 2000 1000
13| Tarifa te tjera nga Urbanistika 1650
14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430
I 5| Tarife per mbetjet inerte 210
16| Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7000
Tarifat e shérbimeve q& kryhen nga Struktura e
17|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 100 450
18| Kamatvonesa 1500 500




19| Detyrimi i prapambetur nga taksat 19000 2000
Shuma 60820
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 12700
2| Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3|nga subjektet 21500
4|Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 5600
5|Nga shfrytezimi | prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit kamate
6|vonese dok. Ankandi rap teknik etj 620
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe
7|dalin nga rrallimet 200
Shuma 41270
Te ardhura te tjera
1|Qera e shitje trualli 600
2|Qera ndertese , qera ndertese nga privatizimet 370
3|Pagesa e prinderve ¢erdhe 1400
4|Pagesa e prinderve kopesht 5140
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5|qendra ditore 916
6|Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 2250 200
7| Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5% 75
8|Sponsorizime 0
Tarife akte ligjore e administrative,
9| shitje skrap etj 0
Shuma 10751
TOTALI 170,261 5,100 1,700

Drejtore e te Ardhurave Vendore
Lindita Shuli




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /09/2023

“NDIHME FINANCIARE *

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh .t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqip&risé “, i ndryshuar , né
Udhé&zimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr.
9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2
date 19.01.2023 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2023” ,VKB nr. 107.daté 28.12.2022 * Pér
miratimin e Buxhetit t& vitit 2023 t& Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor
afatmesém 2023-2025” ,“Késhilli i Bashkisé¢ i mbledhur sot mé daté _ /09/2023 me
propozim té Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(shpenzime varrimi) né
masén 60,000 leké pér z.Orgito Disani fshati Neshté¢ Nj.Adm Orenjé ,Bashkia
Librazhd.

2. Fondi prej 60,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkis¢
Librazhd pér vitin 2023 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé& poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 60,000 leké Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Librazhd
Njésia administrative Orenje
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\\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
ry

BASHKIA LIBRAZHD
i * KRYETARI
o
= PVENDIM
Nr. , daté . .2023

PER EMERTIMIN E SHKOLLES 9-VIECARE TOGEZ “VEIZ COTA”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015“Per veteqeverisjen Vendore” té
ndryshuar, Neni 54, dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e dates __ .09.2023 té :

VENDOSI:

1. Shkolla 9-vjegare Togéz ,Njesia Administrative Qéndér te emértohet Shkolla 9-vjecare
“VEIZ COTA ” sipas motivacionit bashkengjitur.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés,
Zyra Vendore Arsimore Librazhd dhe Shkolla e 9-vjecare Togéz.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISE

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




Relacion mbi jetén dhe punén e z.Veiz Jaho Cota

Veiz Jaho Cota &shté njé ndér personalitetet me shumé kontribute dhe puné t& palodhur né fushén e arsimit dhe
edukimit t€ brezave né nénprefekturén e Librazhdid. Ka lindur mé& 5 tetor t& viti 1937, n& fshatin Togéz t&
Bashkis€ Librazhd, n& njé fdamilje t& varfér, por me ndjenja atdhetare dhe me ndikim né gjithé zonén. Pér shkak
t€ kushteve ekonomiko-shoqérore fémijéria e tij ka gené e véshtiré.

Veiz Cota né moshén 8-vjegare fillon arsimin fillor n& Librazhd-Qendér. Pas pérfundimit té arsimit fillor, né vitin
1956 mbaron arsimin e detyrueshém 7-vjegar né Librazhd.. Né vitet 1956-1967 Veiz Cota kryen 1 vit studime né
shkollén e mesme pedagogjike “Luigj Guirakuqi”, Elbasan. Me t& mbaruar, pér nevoja urgjente, mé 7 jana 1957
emérohet nga Seksioni i Arsimit dhe i Kulturés mésues né shkollén 7-vjegare Rrajcé-Fushé. Ky &shté viti kur z.
Veiz Cota fillon rrugétimin si mésies dhe drejtues shkollash né fshatra té ndryshém t€ Librazhdit, si: Rinas,
Gurakug, Kostenjé, Prevallg, Kutérman etj. N& vitin 1960 fiton t& drejtén pér t& vazhduar Institutin Pedagogjik né
Tirang. Pas pérfundimit né vitin 1964 emérohet drejtor shkolle né Kutérman e mé pas né Dragostunjé.

Pér shkak t& pérvojés 10-vjecare dhe pérkushtimit né puné, né vitin 1968 emérohet nga nomeklatura e kohés
“Inspektor n& Seksionin e Arsimit” pran& Komitetit Ekzekutiv t& Rrethit Librazhd. Pér periudhé&n 1985-1988 Veiz
Cota emérohet “Shef i Kuadrit pér Arsimin” n& Rrethin e Librazhdit, detyré, té cilén e pérballoi me sukses dhe
kompetencé profesionale, duke zgjidhur me efektivitet probleme t& véshtira q€ kishin t& bénin me mungesén e
kuadrit vendas né zona dhe fshatra té thella t& Librazjdit, duke siguruar n& kété ményré vazhdimésing e rrjetit t&
shkollave t&€ mé&sme & ishin hapur né fillim t& vitévé *80-t& .

Bazuar n€ déshmi arkivore, por edhe nga biseda me ish-nxénés dhe ish-kolegé t& z. Veiz Cota, rezulton se
ndihmesa e z. Veiz Cota esht& e dukshme dhe mbresélénése né drejtimet si mé poshté:

1-Lufta kundér analfabetizmit

2-Ngritja dhe funksionimi normal i rrjetit shkollor, fillimisht i atij 8-vjegar dhe mé& pas i atij t& shkollave t& mesme
bujgésore dhe t& pértgjithshme..

3-Kualifikimi professional i mésuesve.
4- Historiku i rrethit dhe ngritja e muzeumeve.
5-Ngritja e nivelit t& pérgjithshém kulturor pér pérmirésimin e kushteve higjenik- sanitare n& zonén e Cermenikés.

6-Pérballimi me sukses i véshtirésive t& mungesés sé& kuadrit mésimor vendas né zona dhe fshatra té thella té
Librazhdit.

7-Permir&simi i vazhdueshém I kushteve dhe ndértimi i shkollave t& reja né rrethin e Librazhdit.

Veterani i arsimit t& Librazhdit, z. Veiz Cota, shumé& heré &shté edhe sot aktiv me grupe mésuesish té rinj si njé
uré lidhése e epokave.

Skendef Ka




Relacion mbi jetén dhe punén e z.Veiz Jaho Cota

Veiz Jaho Cota &shté njé ndér personalitetet me shumé kontribute dhe puné t& palodhur né fushén e arsimit dhe
edukimit t& brezave né nénprefekturén e Librazhdid. Ka lindur mé& 5 tetor t& viti 1937, né fshatin Togéz té
Bashkisé Librazhd, né njé fdamilje t& varfér, por me ndjenja atdhetare dhe me ndikim né gjithé zonén. Pér shkak
t€ kushteve ekonomiko-shogérore fémijéria e tij ka qené e véshtiré.

Veiz Cota n& moshén 8-vjecare fillon arsimin fillor né Librazhd-Qendér. Pas pérfundimit t& arsimit fillor, né vitin
1956 mbaron arsimin e detyrueshém 7-vjecar n& Librazhd.. N& vitet 1956-1967 Veiz Cota kryen 1 vit studime né
shkollén e mesme pedagogjike “Luigj Guirakuqi”, Elbasan. Me t& mbaruar, pér nevoja urgjente, mé 7 jana 1957
emérohet nga Seksioni i Arsimit dhe i Kulturés mé&sues né shkollén 7-vjegare Rrajcé-Fushé. Ky &shté viti kur z.
Veiz Cota fillon rrugétimin si mésies dhe drejtues shkollash né& fshatra t& ndryshém t& Librazhdit, si: Rinas,
Gurakug, Kostenjé, Prevallg, Kutérman etj. N& vitin 1960 fiton t& drejtén pér té vazhduar Institutin Pedagogjik né
Tirang. Pas pérfundimit n€ vitin 1964 emérohet drejtor shkolle né Kutérman e mé pas né Dragostunjé.

Pér shkak t& pérvojés 10-vjecare dhe pérkushtimit né pung, né vitin 1968 emérohet nga nomeklatura e kohés
“Inspektor né Seksionin e Arsimit” prané Komitetit Ekzekutiv t& Rrethit Librazhd. Pér periudh&n 1985-1988 Veiz
Cota emérohet “Shef i Kuadrit p&r Arsimin” né Rrethin e Librazhdit, detyré, té cilén e pérballoi me sukses dhe
kompetencé profesionale, duke zgjidhur me efektivitet probleme t& véshtira qé kishin t& bénin me mungesén e
kuadrit vendas n€ zona dhe fshatra & thella t& Librazjdit, duke siguruar né kété ményré vazhdimésiné e rrjetit té
shkollave t&€ mé&me qé ishin hapur né fillim t& vitévé *80-t& .

Bazuar n& déshmi arkivore, por edhe nga biseda me ish-nxénés dhe ish-kolegé t& z. Veiz Cota, rezulton se
ndihmesa e z. Veiz Cota eshté e dukshme dhe mbresélénése né drejtimet si mé poshté:

1-Lufta kundér analfabetizmit

2-Ngritja dhe funksionimi normal i rrjetit shkollor, fillimisht i atij 8-vjegar dhe mé pas i atij t& shkollave t& mesme
bujgésore dhe té pértgjithshme..

3-Kualifikimi professional i mé&suesve.
4- Historiku i rrethit dhe ngritja e muzeumeve.
5-Ngritja e nivelit t€ pérgjithshém kulturor pér pérmirésimin e kushteve higjenik- sanitare né zonén e Cermenikés.

6-Pérballimi me sukses i v&shtirésive t&¢ mungesés sé kuadrit mé&simor vendas né zona dhe fshatra té thella t&
Librazhdit.

7-Permirésimi i vazhdueshém I kushteve dhe ndértimi i shkollave t& reja né rrethin e Librazhdit.

Veterani i arsimit t& Librazhdit, z. Veiz Cota, shumé heré &sht& edhe sot aktiv me grupe mésuesish té rinj si njé
uré lidhése e epokave.

Skender




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PVENDIM

Nr.  ,daté . 2023

PER ZGJEDHJEN E KRYESIVE DHE KRYETAREVE TE FSHATRAVE NE 6 NJESITE

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e radhés

ADMINISTRATIVE TE BASHKISE LIBRAZHD

/09/2023,né mbéshtetje té ligjit 139/2015 date

17.12.2015 = Pér Vetégeverisjen Vendore,i ndryshuar nenit 8 pika 2,neni 9 pika 1 shkronja(b) dhe
neni 70 pika 1,2,3,4,5 neni 71:t€

il ol

VENDOSI:

. Té zhvillojé progesin e zgjedhjes sé Kryesive dhe Kryetaréve té Fshatrave mbrénda

periudhés 3 mujore nga data e Konsituimit t& Késhillit Bashkiak.Zgjedhjet do t& zhvillohen
ne muajin tetor 1.10.2023-31.10.2023.

Té miratojé grupin e puné dhe t¢ mbikqyré progesin.

Miratimin e numrit t& anétaréve té kryesive té fshatrave

Miratimin e kryetaréve te 49 fshatrave né territorin e Bashkisé Librazhd

Miratimin e shpérblimit té kryetaréve te fshatrave sipas numrit té banoréve:deri ne 100
banoré 8% e pages se Administratorit dhe mbi 501 me 10% te pagés sé¢ Administratorit t&
njésisé.

Fondi i shpérblimit té kryetaréve te fshatit t€ llogaritet mbi bazén e pagés aktuale t&
Administratoréve té njésive dhe te jeté i miratuar ne buxhetin e vitit 2022,

Progesi i zgjedhjes né 49 fshatra do té mbéshtetet nga Kryetari i Bashkisé per mjetet
lévizése sipas programit té hartuar bashkarisht me Administratorét e Njésive.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryesia e Késhillit dhe Kryetari i Bashkisé.

KRYETARI I BASHKI?‘E
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

Nr. Daté . .2023

GRUPET E PUNES i
PER ZGJEDHJET E KRYESIVE DHE KRYETAREVE TE FSHATRAVE
01.10.2023-31.10.2023

Ndarja sipas Njésive Administrative.

NJ.Administrative Grupi i punés Afati

1. Mitat Bicaku

2. Flori Mnalla 01.10.2023-20.10.2023
1.Hotolisht 3. Fatbardha Qatja

4.Xhuljeta Borigi
5.Figirete Alliu

1. Mitat Bigaku 01.10.2023-20.10.2023

2.Stéblevé
2.Albert Kaleci
3.Bujar Vreto
4.Ndri¢im Doda
5.Bledi Kogi
3.Polis 1.Mitat Bicaku
01.10.2023-20.10.2023

2.Partizan Ballolli
3.Veli Terziu
4.Arben Hoxha
5.Silvana Hoxha
6.Kastriot Gurra




4.0renjé 1.Mitat Big¢aku 01.10.2023-20.10.2023
2.Zydi Duka
3.Bujar Vreto
4.1lir Kuka
5.Habil Bi¢caku

5.Lunik 1.Mitat Bicaku
2.Andon Kodraliu 01.10.2023-20.10.2023
3.Kujtim Albrahimi
4.Veli Terziu
5.Adelina Alla

6.Qendér 1.Mitat Bigaku
2.Roland Cota 01.10.2023-20.10.2023
3.Bledi Kogi
4.Erjola Albrahimi
5.Elidjona Bahiti
6.Fatbardha Qatja
7.Dashnor Hysa
8.Bujar Vreto

KRYETAR I KESHILLIT
MITAT BICAKU




